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Již tradiční seznámení s jednotlivými složkami integrovaného záchranného systému připravila především pro 
děti ze základních škol Policie ČR. Areál hřiště ASK Blansko tak na celé dopoledne obsadili hasiči, policisté státní 
i městští, celní správa, hasiči či záchranáři. Dětem předvedli atraktivní ukázky zásahů, vybavení služebních 
vozidel i členů jednotek. Na akci se účastnily i další organizace jako např. letečtí modeláři a Dům dětí a mládeže 
v Blansku.  Foto: S. Mrázek

Vedení města otevřelo 
nové hřiště v Dolní Lhotě

Oplocené staveniště kolem Dukly vyroste zhruba 
v půlce července. Doprava by měla zůstat nedotčena

Základní školy Dvorská a Erbenova 
se dočkaly zateplení fasády

Pokud nenastanou komplikace, město Blansko přistoupí 
k podpisu smlouvy s vítěznou fi rmou ještě koncem června. 
S jejími zástupci a s vedením města se Blanenští budou moci 
setkat v Kině Blansko, kde proběhne 30. června od 16:30 
hodin informativní schůzka ohledně všech úskalí spojených 
s demolicí objektu.

Práce na zateplování budov ZŠ a MŠ Dvorské a ZŠ Erbenovy 
jsou u konce. Obě školy se dočkaly rekonstrukce a během dvou 
měsíců získaly zcela nový kabát. 16. června byly slavnostně 
předány symbolickým přestřižením pásky za účasti starosty 
Ivo Poláka, místostarosty Jiřího Crhy, ředitelů škol, zástupců 
zhotovitele a dalších hostů. 

Dolnolhotští mohou od 
16. června využívat nově po-
stavené umělé hřiště a hřiště 
na malou kopanou. 

Vybrané dotazy a odpovědi 
z webových stránek. Na www.
blansko.cz/otazky/ můžete 
položit váš dotaz. 

„Pokud nebudou podány ná-
mitky, případně odvolání ze strany 
účastníků řízení, koncem červ-
na podepíšeme smlouvu s vítěz-
nou fi rmou, přípravné práce by 
pak měly být zahájeny v týdnu od 

13. července oplocením staveniš-
tě. Vlastní bourání potrvá asi mě-
síc a jeho začátek je plánován na 
polovinu měsíce srpna. Do konce 
října by pak mělo být staveniště 
vyklizeno,“ představil plánovaný 

harmonogram prací spojených 
s odstraněním objektu Dukly 
z nám. Republiky Ing. Petr Ri-
zner, vedoucí odboru KOM.

„Provoz dopravy nebude v bez-
prostředním okolí Dukly nijak 
omezen, zábor se provede pouze 
po obvodu staveniště. Zasáhne 
však část parkoviště před vcho-
dem do budovy, směrem od nám. 
Svobody pak bude částečně ome-
zen vjezd na horní parkoviště nad 
hotelem. Obousměrný provoz ale 
zůstane v tomto místě zachován. 
Chodců se omezení nijak nedotk-
nou,“ ubezpečuje Rizner.

Budova půjde k zemi destruk-
tivní metodou – stříháním žele-
zobetonových konstrukcí s je-
jich následným odvozem. Hluk 
a prach: s těmito negativními 
faktory je třeba v centru města 
v létě počítat, prašnost by mělo 
alespoň částečně snížit pravidel-
né skrápění, pomohou i speciální 
ochranné sítě.

O pravidelné páteční a farmář-
ské trhy však Blanenští nepřijdou. 
Prodej bude pouze přesunut blí-
že k budově Městského úřadu na 
nám. Republiky. • red

V rámci koncepce postupné-
ho snižování energetické nároč-
nosti budov město Blansko po-
dalo žádost o dotaci na zateplení 
dvou základních škol, konkrétně 
ZŠ Dvorské a ZŠ Erbenovy, a to 
v rámci Operačního programu Ži-
votní prostředí. Obě tyto žádosti 
byly úspěšné a v obou případech 
byla městu přiznána dotace ve 
výši 80 % z uznatelných nákladů.

V případě ZŠ Dvorská dota-
ce činila necelých 15 mil. korun, 
z vlastních zdrojů město uhradilo 
8,5 mil. korun. Na projekt rekon-
strukce ZŠ Erbenovy získalo měs-
to dotaci ve výši zhruba 11,5 mil. 
korun, účast města je vyčíslena 
zhruba na 5 mil. korun.

V plánu je nyní rekonstrukce 
kotelny nově zateplené ZŠ Salmo-
vy, i v tomto případě město Blan-
sko využilo dotace z Operačního 
programu Životní prostředí. Půjde 
o kompletní výměnu zdroje tepla 
a ohřevu teplé vody. • red

„Původní hřiště bylo zvětše-
no, dostalo nový povrch ze štěr-
kodrti a nové ochranné sítě za 
brankami. Vedle něho vzniklo 
nové víceúčelové hřiště s umě-
lým povrchem pro různé dru-
hy sportů – nohejbal, volejbal, 
basketbal, tenis a další. Rozměry 
umělého oploceného hřiště jsou 
34 × 24 metrů,“ popsal změny 
místostarosta Jiří Crha.

Pro potřeby dobrovolných 
hasičů vznikl na okraji plo-

chy 100 metrů dlouhý a 8 m 
široký travnatý pás na nácvik 
požárního útoku. Instalová-
ny byly také čtyři lavičky. Hři-
ště je v provozu od 16. června. 
Pásku přestřihli společně sta-
rosta Ivo Polák, místostaros-
ta Jiří Crha a zástupce staveb-
ní fi rmy JM Demicarr, s. r. o.
Miroslav Charvát.

Dodatečně bude ještě instalo-
ván provozní řád areálu a určí se 
dvě osoby, které se budou o hři-
ště starat (zamykat na noc, udr-
žovat pořádek apod.). Fungovat 
by mělo v podobném režimu jako 
hřiště na Klepačově.

Příjezd na horní parkoviště k hotelu Dukla bude směrem od nám. Svobody 
částečně omezen.  Foto: S. Mrázek

Nové hřiště je již přístupné veřejnosti.  Foto: S. Mrázek

Zbrusu nová budova ZŠ Dvorské byla předána do užívání ještě před koncem 
školního roku. Foto: J. Franchi

Přejeme všem občanům příjemné a odpočinkové léto, ale také Přejeme všem občanům příjemné a odpočinkové léto, ale také 
hodně trpělivosti s pokračujícími pracemi na ul. Svitavské a se hodně trpělivosti s pokračujícími pracemi na ul. Svitavské a se 

zahájením demolice hotelu Dukla. Věříme, že vhodnou kompenzací zahájením demolice hotelu Dukla. Věříme, že vhodnou kompenzací 
vám budou tradiční kulturní a společenské akce v Blansku vám budou tradiční kulturní a společenské akce v Blansku 

jako Blanenské zámecké gulášobraní, Muzika pro Karolínku, jako Blanenské zámecké gulášobraní, Muzika pro Karolínku, 
Kinematograf bratří Čadíků, promenádní koncerty aj.Kinematograf bratří Čadíků, promenádní koncerty aj.

Dětem pak přejeme krásné prázdniny a spoustu Dětem pak přejeme krásné prázdniny a spoustu 
nezapomenutelných zážitků!nezapomenutelných zážitků!

Vedení města a Rada města BlanskaVedení města a Rada města Blanska

» pokračování na straně 2

» pokračování na straně 4

V úterý 30.06.2015 proběhne v kině na ulici Hybešově 
v 16:30 hodin veřejná informace k průběhu prací na 

odstranění hotelu Dukla. 

Kromě předběžného harmonogramu budou představeny i plánované 
úpravy vzniklého prostranství. Přítomni budou zástupci společnosti, 
která bude zajišťovat bourací práce, a zástupce Ateliéru Habina (autor 
studie veřejného prostranství).

• odbor komunální údržby

Uzavření
registru vozidel
Registr vozidel bude v úterý 
30.06.2015 z technických 
důvodů uzavřen. 

• oddělení dopravně-
-správních agend

Setkání s občany k demolici hotelu DuklaLetní kino na
náměstí Republiky

Stříbrné plátno Kinematogra-
fu bratří Čadíků si již na náměstí 
Republiky našlo pravidelné mís-
to. I letos budou čtyři letní dny od 
11. do 14. července patřit fanouš-
kům české fi lmové produkce. 
Začátky promítání ve 21:21 hodin.
11.07. sobota – Tři bratři
12.07. neděle – Hodinový manžel
13.07. pondělí – Vejška
14.07. úterý – Fotograf
Vstupné dobrovolné.

Z Otázek
a odpovědí 

Lze v Blansku platit poplatek za 
odpady bezhotovostně bankou 
a kde najdu číslo účtu? Dále pak 
mám dotaz stran mojí tety, která 
je od loňského roku v Senior cen-
tru v Blansku a v jejím bytě nikdo 
nebydlí. Platí se dvakrát, za byt 
i v centru? 

Ano poplatek „za odpad“ lze 
uhradit i bezhotovostně. Číslo 
účtu naleznete na složence, kte-
rou rozesíláme vždy cca 3 týdny 
před splatností poplatku. Vzhle-
dem k tomu, že je při platbě potře-
ba uvádět i variabilní symbol, není 
nikde číslo účtu uveřejněno v tisku 
ani na internetu, aby nedocházelo 
k platbám bez variabilního sym-
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Rada bere na vědomí hospodaření Nemocnice Blansko za období 1-3/2015.

Rada souhlasí s přijetím dotace č. j. JMK 54 717/2015 na realizaci projektu „Re-
konstrukce příjezdové plochy a dokončení rekonstrukce vstupního traktu; mo-
dernizace IT – 2. etapa“, kterou poskytuje Jihomoravský kraj Nemocnici Blansko 
a s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, kde 
smluvními stranami jsou Jihomoravský kraj, Nemocnice Blansko a Město Blansko.

Rada schvaluje předloženou kupní smlouvu s výhradou zpětné koupě čís. 2015-IN-
V-Poz-S116/KS-Ma (pozemek pro výstavbu trafostanice u nám. Republiky).

Rada schvaluje doplnění usnesení č. 23 z 9. schůze Rady města Blanska 
dne 24.03.2015, a to tak, že do usnesení se doplňuje, že nájemné bude činit
30 Kč/m²/rok + platná sazba DPH. Ostatní text usnesení zůstává nezměněn.

Rada schvaluje zveřejnění záměru změnit smlouvu o výpůjčce č. 2014-INV-Po-
z-S152/Výp-Mu ze dne 19.09.2014 uzavřenou mezi Městem Blansko a spolkem 
Feneček o. s., se sídlem Čapkova 12b, Blansko, IČ: 01364821, spočívající ve změ-
ně části předmětu výpůjčky – změna v umístění části předmětu výpůjčky, zvýšení 
výměry o 900 m² (lokalita Písečná, bývalý baseballový areál, Nad Čertovkou).

Rada souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout a následně (po kolaudaci nebo 
po vydání jiného dokladu umožňujícího užívání staveb) odprodat části pozem-
ků parc. č. 519/1 ostatní plocha, parc. č. 523/1 orná půda a parc. č. 523/9 orná 
půda, vše v k. ú. Horní Lhota u Blanska o výměře cca 8 000 m², jak jsou vyznačeny 
v příloze materiálu k této věci, v průmyslové zóně za účelem zastavění průmys-
lovým areálem při splnění podmínek pro umístění do průmyslové zóny Blansko 
předepsaných poskytovatelem dotace.

Rada doporučuje schválení pořízení a prověření předmětů, jejichž projednání bylo 
v roce 2013 odloženo a všech nově uplatněných návrhů na pořízení Změny ÚP 
Blansko s tím, že u předmětů B2015-Z2a a B2015-Z2f-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 bude 
požadována plošná redukce rozsahu a změna navrženého funkčního využití s cí-
lem minimalizovat vliv na krajinu (zařazení pod funkční typ ZS: zeleň soukromá 
a vyhrazená, bez možnosti intenzivnějšího stavebního využití) a s tím, že u před-
mětu B2015-Z2j-1, 2 dojde k důslednému prověření možného rozsahu změny 
zastavěného území s ohledem na jeho nevyhovující infrastrukturu.

Rada vyhodnotila dosavadní postup pořizování ÚP Blansko jako optimální 
a doporučuje Zastupitelstvu města Blanska, aby návrhy na pořízení změn ÚP 
Blansko, uplatněné po uzavření materiálu 13. schůze Rady města Blanska, byly 
ponechány u Pořizovatele ÚPD – bez rozhodnutí o pořízení, do doby přípravy 
další pravidelné aktualizace.

Rada doporučuje schválení všech dílčích předmětů pořízení změny ÚP Blansko 
skupin B2015-A1 a B2015-S1 s výjimkou předmětu B2015-A1a, kde doporuču-
je zamítnutí z důvodu velkého rozsahu nevyužitých zastavitelných ploch na k. ú. 
Těchov a snahy stabilizovat hranici zastavěného území.

Rada souhlasí se spoluprací s Organizačně správním institutem, o. p. s., se sídlem 
Lidická 718/77, Brno, IČ: 01707060 na zajištění nákupu elektrické energie přes Čes-
komoravskou komoditní burzu Kladno pro období od 01.01.2016 do 31.12.2016.

Rada nedoporučuje zastupitelstvu města schválit účast města Blanska v dobro-
volné dražbě nemovitostí, a to ½ pozemků parc. č. st. 55/1, parc. č. 54 vše v k. ú. 
Blansko a ½ budovy č. p. 20 – bydlení na pozemku parc. č. st. 55/1 v k. ú. Blansko.

Rada schvaluje hospodaření společnosti Služby Blansko, s. r. o. za rok 2014 tak, 
jak bylo předloženo.

Rada schvaluje převod ztráty hospodaření za rok 2014 ve výši 880.110,82 Kč na 
účet 429 – Neuhrazená ztráta minulých let.

Rada schvaluje hospodaření společnosti Technické služby Blansko, s. r. o. za rok 
2014 a dále rada města v souladu se zakladatelskou listinou rozhodla o převedení 
celého hospodářského výsledku společnosti Technické služby Blansko, s. r. o., za 
rok 2014 ve výši 127.319,14 Kč na účet nerozdělený zisk minulých let.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška města Blanska č. 5/2004 „O udržová-
ní čistoty veřejných prostranství, ochraně životního prostředí a ochraně veřejné 
zeleně na území města Blanska“.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit závěrečný účet Města Blansko za rok 
2014 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit účetní závěrku Města Blansko 
k 31.12.2014.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 
1.500.000 Kč Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Blansko, se 
sídlem Křížkovského 1999/59, 678 01 Blansko, IČ: 62073150 na nákup Domu 
zahrádkářů v Blansku, tj. pozemku p. č. 857/319 a pozemku p. č. st. 3166, jehož 
součástí je stavba – budova č. p. 1999, včetně všech součástí a příslušenství, vše 
v k. ú. a obci Blansko případné odkoupení nemovitých věcí pozemku p. č. 857/319 
a pozemku p. č. st. 3166, jehož součástí je stavba – budova č. p. 1999, včetně 
všech součástí a příslušenství, vše v k. ú. a obci Blansko za splnění podmínek 
uvedených ve Smlouvě o zápůjčce peněz se smlouvou budoucí kupní po doplně-
ní Smlouvu o zápůjčce peněz se smlouvou budoucí kupní se ZO ČZS Blansko na 
nákup „Domu zahrádkářů“.

Rada schvaluje přijetí dotace od Jihomoravského kraje ve výši 110 tis. Kč na 
realizaci projektu „Dobrodružství 2015“ – akce pro děti vyžadující zvýšenou 
pozornost a schvaluje přiloženou Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje.

Rada schvaluje zařazení projektového záměru Pěkná modrá Doubravice Sociálně 
terapeutické dílny do sítě sociálních služeb pro rok 2016 za podmínky jeho zařazení 
do fi nancování z Individuálního projektu Jihomoravského kraje.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu Města 
Blansko na rok 2015 v souladu se Směrnicí č. 4/2014 – Poskytování příspěvků 
a dotací z rozpočtu města za podmínek vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blanska na jeho 3. zasedání dne 10.03.2015 usnesením 
č. 37 následujícím subjektům:
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150.000 Kč

provozní a mzdové náklady 
sociální služby Azylový dům 
pro matky s dětmi pro zaříze-
ní Centrum PRO Blansko

na účet do 30 dnů 
po podpisu smlouvy

180.000 Kč

provozní a mzdové náklady 
sociální služby nízkoprahové 
denní centrum pro zařízení 
Stará fabrika Blansko

na účet do 30 dnů 
po podpisu smlouvy

Rada schvaluje zřízení přípravné třídy základní školy na Základní škole a Mateř-
ské škole Blansko, Salmova 17, a to s účinností od 01.09.2015. Rada schvaluje 
podání žádosti o souhlas se zřízením přípravné třídy základní školy a pověřuje 
ředitelku Základní školy a Mateřské školy Blansko, Salmova 17 k podání žádosti 
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

Rada schvaluje přijetí dotace ve výši 54.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na projekt „Příroda je náš kamarád, i já v MŠ mám ji rád!“ a schvaluje Smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ag. č. 029300/15/OŽP na 
tento projekt.

Rada souhlasí s bezplatným využitím sportovní haly na ulici Mlýnské pro potřeby 
akce Blanenská desítka v termínu od 11.09.2015 od 18:00 hodin do 12.09.2015 
do 21:00 hodin.

Rada ruší usnesení č. 43 z 11. schůze RM ze dne 05.05.2015.

Rada nesouhlasí s podnájmem prostor v suterénu objektu Kina Blansko spolku 
LAVINA, zastoupeném panem Josefem Mertou, pro účely meziskladu potravin.

Rada souhlasí s podáním žádostí o dotaci z Ministerstva kultury ČR ve výši 
100.000 Kč na „12. ročník celostátní soutěže a workshop Zlaté slunce Blansko 
2015“ a 300.000 Kč na „Výstavní program Galerie města Blanska v roce 2015“ 
Kulturním střediskem města Blanska.

Rada souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR ve výši 50.000 Kč na „13. ročník celostátní soutěže a workshop Zlaté 
slunce Blansko 2016“ Kulturním střediskem města Blanska.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky Města Blansko 
č. 7/2005 o pořádání veřejných produkcí ve městě Blansko ve znění OZV Města 
Blansko č. 4/2013 žadateli Eva Rulíšková, Hostinec Zátiší, na uspořádání série 
2 tanečních večerů s živou hudbou v sobotu 13.06.2015 a 18.07.2015 v době od 
22:00 hodin do 01:00 hodin následujícího dne v prostorách letní zahrádky Hos-
tince Zátiší. V případě neplnění podmínek k zajištění veřejného pořádku rada 
zmocňuje místostarostu Ing. Jiřího Crhu zrušit udělení výjimky.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky Města Blansko 
č. 7/2005 o pořádání veřejných produkcí ve městě Blansko ve znění OZV číslo 
4/2013 žadateli Martinovi Klíčovi, Žernovník na uspořádání maximálně 5 hu-
debních večerů ve venkovním prostoru restaurace „U Kaštánka“ v Horní Lhotě 
v době od 20:00 do 02:00 hodin následujícího dne v termínech 19.06., 10.07., 
24.07., 14.08. a 29.08.2015, vč. termínů náhradních, dle předložené písemné 
žádosti. V případě neplnění podmínek k zajištění veřejného pořádku rada zmoc-
ňuje místostarostu Ing. Jiřího Crhu zrušit udělení výjimky.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Města Blan-
sko na rok 2015 v souladu se směrnicí č. 4/2014 – Poskytování příspěvků a dotací 
z rozpočtu města Orlu jednota Blansko, se sídlem Komenského 341/15, 678 01 
Blansko, IČ: 68729251 ve výši 60.000 Kč za účelem opravy sportovního areálu na 
účet do 30 dnů po podpisu smlouvy za podmínek vzorové smlouvy schválené Za-
stupitelstvem města Blanska na jeho 3. zasedání dne 10.03.2015 usnesením č. 37.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit záměr zrušit k 31.12.2015 příspěvkovou 
organizaci Muzeum Blansko z důvodu, že muzejní činnost bude ve městě Blan-
sko od 01.01.2016 vykonávat Jihomoravským krajem nově zřízená příspěvková 
organizace muzejního typu.

Za předpokladu, že zastupitelstvo schválí dne 23.06.2015 záměr zrušit k 31.12.2015 
příspěvkovou organizaci Muzeum Blansko, schvaluje rada rozdělení Sbírky Mu-
zea Blansko na 2 části – vyčlenění sbírkových předmětů uvedených v doplněném 
materiálu, a pověřuje ředitelku Muzea Blansko podat do konce června 2015 žádost 
o rozdělení sbírky na Ministerstvo kultury České republiky.

Rada schvaluje přijetí dotace ve výši 30.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na projekt „Kdyby mládí vědělo, kdyby stáří mohlo…“ a schvaluje Smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na tento projekt.

Rada bere na vědomí předloženou Monitorovací zprávu o stavu naplňování Stra-
tegického plánu rozvoje města Blanska za rok 2014 a ukládá tajemníkovi předložit 
tuto zprávu na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Z usnesení z 13. schůze rady města ze dne 02.06.2015

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Vyhodnocení ankety k projektu Regenerace 
panelového sídliště Blansko – Zborovce

Národní soustava kvalifi kací umožní získat osvědčení 
o profesní kvalifikaci bez zbytečných průtahů 

Pytlový svoz 
kompostovatelného odpadu

Upozornění pro občany města 
na svoz zbytkového komunálního 
odpadu ve svátek 06.07.2015 

Město Blansko dohodlo se 
společností Kaiser servis spol. 
s r. o., že opět proběhne osvěd-
čený pytlový svoz odpadu ze 
zahrad, a to především ovoce, 
zeleniny, trávy, listí, uschlých 
květin a dalších neživočišných 
kuchyňských odpadů. 

Na Zborovcích je 1 027 bytů, 
odevzdaných dotazníků bylo 196.

Primárním úkolem připravo-
vaného Projektu regenerace pa-
nelového sídliště je přetváření síd-
lišť – nocleháren na prostředí, kde 
by se lidem nejen dobře bydlelo, 
ale kde by lidé nacházeli i odpo-
vídající podmínky pro různoro-
dé trávení volného času. K tomu 
je potřeba upravit veřejná pro-
stranství.

Ankety se nejvíce zúčastnili 
lidé ve věku 41–60 let a zejména 
lidé se středním a vysokoškol-
ským vzděláním. Drtivá většina 
respondentů bydlí v panelovém 
sídlišti déle než 16 let. Asi pěti-
na dotazovaných domácností má 
v úmyslu změnit místo bydliště.

Mezi nejčastější požadavky 
patřilo rozšíření a optimalizace 
parkovacích ploch. Více jak tři 
čtvrtiny dotazovaných vlastní 

automobil a má občas problém 
s parkováním. Garáže ani place-
ná stání nejsou podle nich řeše-
ním. Spíše rozšíření parkovacích 
ploch.

K dalším požadavkům patřilo 
doplnění městského mobiliáře, 
rekonstrukce a doplnění chodní-
ků a vybudování parkových a od-
dychových ploch. Častokrát padla 
zmínka o problematice venčení 
psů a potřebě k tomu vyhraze-
ných míst. 

Byly zmiňovány i požadavky 
na úpravy a doplnění víceúče-
lových sportovišť pro starší děti 
a dospělé. Nedostatečná je dle 
nich údržba zeleně. Mezi priority 
řadí i opravy některých chodníků.

Na sídlišti také chybí některé 
základní služby občanské vybave-
nosti. Nejvýznamněji se objevují 
výtky k absenci pobočky České 
pošty, bankomatu, lékárny, ma-
teřské školky a nekuřácké kavár-
ny či podobného zařízení. Menší 
část obyvatel postrádá také dal-
ší služby (například kadeřník, 
oprava obuvi apod.), restauraci 
a kvalitní potraviny, kdy stávající 
obchod považují za nedostačující.

Kompletní dokument vyhod-
nocení ankety je ke stažení na 
www.blansko.cz.

• odbor investičního
a územního rozvoje 

Cílem Národní soustavy kvali-
fi kací je určit a popsat jednotlivé 
profesní kvalifi kace tak, aby byly 
samostatně uplatnitelné na pra-
covním trhu v ČR.

Umožňuje zájemcům získat 
celostátně uznávané osvědčení 
o jejich profesní kvalifi kaci, aniž 
by museli zasednout do školních 

lavic. Pomůže těm, kteří z něja-
kého důvodu nedokončili školu 
a chtějí si doplnit vzdělání. Po-
může také všem, kteří pracují v ji-
ném oboru, než který vystudova-
li, a potřebují mít doklad o svých 
znalostech a dovednostech. Po-
máhá všem, kdo se vydávají na 
cestu za lepší prací s cílem získat 

plnohodnotnou kvalifi kaci a lepší 
pracovní uplatnění.

NSK není administrativní 
komplikací pro občany. Naopak, 
podporuje možnost prokázat kva-
lifi kaci, pokud to zaměstnavatel 
bude vyžadovat, a možnost sklá-
dat zkoušky pro úplné kvalifi kace 
bez nutnosti absolvovat několika-
letou školní přípravu.

Pro podnikatele v oblasti živ-
nostenského podnikání může být 
NSK cestou k získání živnosten-
ského oprávnění. V souladu se 
zákonem č. 179/2006 Sb., o ově-
řování a uznávání výsledků další-
ho vzdělávání, nabízí NSK cestu 

k získání řemeslné živnosti. Po 
získání určité stanovené skladby 
profesních kvalifi kací získává je-
jich držitel nárok na živnostenské 
oprávnění pro odpovídající řemesl-
nou živnost, aniž by musel skládat 
závěrečnou zkoušku a mít výuční 
list. NSK také může být stanovená 
jako podmínka pro získání živnos-
tenského oprávnění pro vázanou 
nebo koncesovanou živnost.

Veškeré informace o projektu, 
přehledy kvalifi kací i autorizo-
vaných osob (vzdělávacích za-
řízení) jsou dostupné na adrese
www.narodnikvalifi kace.cz.
• odbor obecní živnostenský úřad 

Nebudou odváženy jakékoli 
části dřevin (větve, části kmenů 
či keřů, pařezy apod.)!

Uložte odpad do pevných pyt-
lů odpovídající nosnosti a přistav-
te je v den svozu do 7:00 hod. ráno 
ke komunikaci na viditelné místo 

mimo nádobu na komunální od-
pad tak, aby bylo zřejmé, o který 
druh odpadu ke svozu se jedná.

Svoz bude prováděn vždy jed-
nou za čtrnáct dní ve dvouden-
ních cyklech:
v úterý v městě Blansku: 
v termínech: 07.07.; 21.07.; 
04.08.; 18.08.; 01.09.; 15.09; 
29.09.; 13.10.; 27.10.; 10.11.; 
24.11.2015 
ve středu v městských částech:
v termínech: 08.07.; 22.07.; 
05.08.; 19.08.; 02.09.; 16.09.; 
30.09.; 14.10; 29.10. (výjimeč-
ně ve čtvrtek); 11.11.; 25.11.2015 

• odbor komunální údržby 

Na základě sdělení zástupce svo-
zové firmy AVE CZ odpadové 
hospodářství, s. r. o. proběhne 
svoz zbytkového komunálního 
odpadu od občanů i ve svátek, a to 
v pondělí 06.07.2015. To zname-

ná, že proběhne svoz ve svátek a je 
zapotřebí zabezpečit vystavení 
popelnic jako v běžném termínu 
svozu a umožnit i svoz z kontej-
nerových stání. 

• odbor komunální údržby 

Vedení města otevřelo 
nové hřiště v Dolní Lhotě

Výstavba trvala od června 
2014 do června 2015.  Z důvo-
du problémů s podzemní vodou 
byla stavba loni na podzim pře-

rušena a dodělávala se až letos 
na jaře. Zmíněné úpravy hřiš-
tě přišly celkem na 1,8 mil. Kč 
včetně DPH.

 • red

Slavnostního přestřižení pásky se ujali (zleva) Ivo Polák, Miroslav Charvát
a Jiří Crha.  Foto: S. Mrázek

» pokračování ze strany 1

Průzkum názorů obyvatel byl 
proveden pomocí anketních 
dotazníků, které byly doruče-
ny do schránky každého bytu 
na sídlišti. Distribuce anke-
ty byla provedena v květ-
nu 2015, vyhodnocení pak 
v květnu a v červnu 2015. Do-
tazník byl také zveřejněn na 
webu města Blanska. 

Národní soustava kvalifi kací (NSK) je národní projekt Mini-
sterstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, jehož řešitelem 
je Národní ústav pro vzdělávání. Projekt je spolufi nancován 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. NSK je 
průběžně budovaný, státem podporovaný a občany i zaměst-
navateli využitelný registr profesních kvalifi kací existujících 
na pracovním trhu v ČR.
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Výchozí situací této výstavy 
je umění jako místo, ve kterém je 
možné uvidět věci takové, jaké jsou 

ještě před tím, než se stanou před-
mětem vědomého posuzování a ne-
konečného řetězce interpretací.

Karel Pivoňka zde představuje 
série svých experimentů s „mal-
bou, která se maluje sama“, dále 
pak vlastní grafi cké techniky, tzv. 
„voskotisky“ a voskové objekty. 
Jeho tvorba nese náznaky domácí 
invenčnosti.

Vladimír Kokolia v galerii vy-
stavuje maloformátové a jednu 
velkoformátovou kresbu. Podob-
ně jako jeho malby navozuje po 
chvíli pozorného sledování dojem 
prostorovosti. Specifi ckou sou-
částí výstavy jsou také kresebné 
studie cizích obrazů, které autor 
sám průběžně zaznamenává.

Myšlenky spatřené jsou vý-
stavou, která dle slov kurátorky 
výstavy Jany Písaříkové odmítá 
„výstavní estetiku“: „Nemohli 
jsme se jí bohužel zcela vyhnout, 
ale v procesu příprav jsme dospěli 
do stavu, kdy jsme s velkou mírou 
pečlivosti instalovali nedbalost 
a nenucenost.“

• red

S městem Blanskem se odedáv-
na pojí tradice železářství a výroby 
umělecké litiny. Ta je také jednou 
z hlavních součástí městského mo-
biliáře, kolem kterého často chodí-
me bez povšimnutí. Cílem autorů 
projektu je proto přiblížit malým 
i velkým kousek z blanenské his-
torie, nikoliv však prostřednictvím 
statického průvodce, ale zajímavého 

výletu s aktivním prvkem.
Součástí trasy je v případě Blan-

ska vycházka po Rožmitálově ulici 
směrem na Wanklovo náměstí se 
startem z Blanenské informační 
kanceláře Blanka, jedné z pohád-
kových kanceláří Království šneka 
Krasíka: Malý Krasík se probudí 
na jedné z blanenských soch a zve 
návštěvníky města ke společné vy-

cházce městem, která je zakončena 
na nádvoří blanenského zámku. Na 
konci asi půlkilometrové cesty čeká 
na malé objevitele překvapení...

Zájemci o pohádkové výlety 
putují po sedmi nových trasách, 
z nichž v současné době fungují tři, 
nejlépe s pracovním listem, který 
mohou získat v některé z pohádko-
vých kanceláří nebo na webových 
stránkách www.krasik.cz. Jejich 
úkolem je pak úspěšně vyřešit za-
dané úkoly, vyluštit správně tajenku 
a odhalit místo s pokladem.

Součástí tras jsou také tipy na 
atrakce v blízkém okolí. V případě 
putování po Blansku nechybí dopo-
ručení navštívit zajímavé expozice 
Muzea Blansko, blanenský aqua-
park nebo nedalekou Zámeckou 
Sýpku, která je další z pohádkových 
kanceláří, a samozřejmě i místem, 
kde se malí výletníci mohou po svém 
putování občerstvit. 

V současné době se také pracuje 
na druhém dílu knihy Dobrodružství 
šneka Krasíka, opět z pera autora 
Slavomíra Szabó. Můžeme se tedy 
těšit na dalších 13 pohádek a pověs-
tí, z nichž jedna z nich, O statečném 
rytíři, nás zavede ke kostelu sv. Mar-
tina v Blansku. • J. Franchi

20.–24. července 2015, každý den 
od 10:00 do 17:00 hodin.

Dílna bude připravena formou 
tvořivých stanovišť, na kterých si 
vyzkoušíte řadu výtvarných tech-
nik. Stanoviště budou věnována 
autorským výstavám Michaela
Rittsteina, KW, Dáši Šubrtové, 
Lucii Vítkové, Pavlu Korbičkovi, 
Tomáši Polcarovi, Karlu Pivoňkovi, 
Vladimíru Kokoliovi a tematickým 
výstavám Krystalyzace a Zahrady.

Přijít můžete kdykoli v průběhu 
dne. Doporučujeme přijít alespoň 
na jednu hodinu.

V týdnu nabídneme též dopro-
vodný program. Ten bude probí-
hat souběžně s LVD v klubovně 
galerie, je veden lektorkou a je 
nutné přijít na stanovené začátky 
programů: vždy v 10:00 nebo ve 
14:00 hodin.

•  21.07. Malování s arteterapeut-
kou Lucií Šalplachtovou. Inspi-
rací bude výstava KW: Kapitoly 
a téma portrétu

•  22.07. Dílna s Jolou Chalupovou
•  23.07. Sítotisk s Olou Fryčovou 

Hořavovou – vezmi si s sebou 
jednoduché motivy, které chceš 
tisknout, dále světlé tričko a plá-
těný kapesník. Pokud jsi levák, též 
nůžky pro leváky.

• Olga Fryčová Hořavová
Galerie města Blanska

„Snažili jsme se představit ně-
které stavby v Blansku a jejich sta-
vební vývoj v průběhu posledních 
150 let. Jde především o budovy 
notoricky známé, jako je např. 
radnice nebo bývalá továrna Eri-
cha Roučky.

K vidění je zde i několik dnes 
již neexistujících staveb, patří 
mezi ně sokolovna, budova bý-
valé pošty, která musela ustoupit 
nově budovanému kruhovému 
objezdu, nebo dosud existující 
hotel Macocha. Za zmínku určitě 
stojí i dokumentace k tak zásadní 
události v Blansku, kterým bylo 
bombardování v roce 1945 a ná-
sledné odstraňování válečných 
škod,“ představila záměr výstavy 

ředitelka archivu PhDr. Božena 
Kovářová.

Pozornosti návštěvníků ne-
unikly ani dobové stavební plá-
ny a povolení, korespondence 
nebo různé geometrické plány. 
Na stěnách bylo možno zhléd-
nout katastrální mapy z let 1909 
a 1945 a řadu dalšího materiálu

např. k budování železnice v roce 
1850.

Pamětníci pak dostali příleži-
tost prokázat archivu službu urče-
ním několika dosud neidentifi ko-
vatelných fotografi í, u kterých se 
dosud pouze předpokládalo, že za-
chycují místa blanenského okresu.

„Letos jsme záměrně zvolili, 
dle mého názoru, atraktivní téma 
výstavy, které snad osloví co nej-
širší okruh blanenských občanů, 
a proto doufám, že se tak naše in-
stituce dostane do širokého pově-
domí veřejnosti,“ věří Kovářová.

• red

Žáci prvních tříd blanenských zá-
kladních škol se každoročně účastní této 
akce v režii Městské knihovny Blansko.

Děti tak mohou ukázat svým rodi-
čům a prarodičům, jak krásně se během 
školní docházky naučily číst. Pro své 
nejbližší si připravily nejprve pěknou 
písničku, poté jim jednotlivě četly z po-
hádkové knížky. Po složení čtenářského 
slibu došlo na samotné pasování, které-
ho se ujal Jiří Crha v roli pana krále. Paní 
královna malým čtenářům na rozlouče-
nou přečetla hezkou pohádku. • red

Pivoňka a Kokolia zvou
na svou první společnou výstavu

S Krasíkem za kouzlem
a tajemstvím blanenské litiny

Pozvánka:
Letní výtvarná dílna v Galerii města Blanska 

Proměny Blanska zachytila stejnojmenná výstava

V knihovně přijali do svých řad malé čtenáře 

6. června proběhla v Galerii města Blanska vernisáž výstavy 
Myšlenky spatřené vystavujících autorů Karla Pivoňky a Vla-
dimíra Kokolii. Kurátorkou výstavy, která se koná za fi nanční 
podpory Ministerstva kultury ČR, je Jana Písaříková. K vidění 
je do 10. července.

Novinkou MAS Moravský kras pro letošní turistickou sezonu 
je projekt „Sedm dní v pohádce“, který nabízí soubor sedmi 
výletů po Moravském krasu doplněných o pohádkový příběh 
s luštěním tajenky. Přímo ve městě Blansku se tak zájemci 
mohou vydat na výlet „Za dávnými hrdiny“ z umělecké litiny.

LVD je určena všem, kteří si rádi zpestří letní lenošení malo-
váním, modelováním, kreslením, tisknutím, skládáním, prostě 
tvořením všeho druhu. Společně se ohlédneme za uplynulým 
rokem v galerii. Díla, témata a postupy umělců, kteří zde vy-
stavovali, vám budou inspirací pro vlastní výtvarnou činnost. 

Státní okresní archiv Blansko uspořádal ve dnech 9.–11. červ-
na u příležitosti Mezinárodního dne archivů v pořadí již čtvrtý 
Den otevřených dveří. V letošním roce si pracovníci archivu 
připravili pro své návštěvníky zajímavou výstavu s názvem 
„Blansko v proměnách 20. století“, jež se řadí k akcím v rámci 
110. výročí povýšení Blanska na město.

Ve dnech 10.-11. června 2015 
proběhlo v Městské knihovně 
Blansko tradiční pasování prv-
ňáčků na čtenáře. Ve středu se 
tohoto úkolu ujal místostarosta 
města Jiří Crha. 

 Foto z vernisáže výstavy: J. Franchi

Socha Dívka s vázou na nádvoří blanenského zámku. Foto: J. Franchi

Ilustrační foto.  Foto: autorka

Součástí akce byl také koutek s fotografi emi neznámých lokalit, u kterých se 
mohli návštěvníci – pamětníci zastavit a pokusit se pomoci tato neznámá místa 
určit.  Foto: S. Mrázek

Slavnostní pasování dětí ze ZŠ a MŠ Dvorská, Blansko.  Foto: J. Franchi

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

koberců a PVC včetně dodávky materiálu
Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

Báječnej život bez dluhů

pomáháme řešit tíživé fi nanční situace jednotlivců, rodin i podnikatelů
Nabízíme vám možnost jak zastavit zvyšování nemalých úroků na dluzích,stop exekucím a dražbám 

vašeho movitého či nemovitého majetku. Ochrana před věřiteli.
První konzultace je zcela nezávazná. Vyhodnotíme vaši situaci a zjistíme, zda splňujete podmínky 

pro oddlužení. Najdeme vhodné řešení. Rozhodnutí, zda půjdete do oddlužení s námi, je zcela na vás.
Neváhejte a obraťte se na specialistu na oddlužení – Hrouzová Dana

tel: 724 256 800, e-mail: hrouzova.abivia@gmail.com

Legendární vozy Trabant neztrácí své kouzlo. Trabant klub Blansko uspořádal 6. června v pořadí již sedmý 
sraz vozidel legendární tovární značky Trabant. Necelou třicítku těchto krásných strojů bylo možno zhlédnout 
na nám. Republiky. Výjimkou nebyl ani přívěs v lůžkové či nákladní úpravě. Po představení jednotlivých vozů 
následovala spanilá jízda městem a společné focení u Zámku Rájec nad Svitavou. Foto: J. Franchi
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Z Otázek a odpovědí 
bolu, které nejsme schopni přiřa-
dit k předpisu poplatníka. Číslo 
účtu, variabilní symbol a částku 
k platbě Vám můžeme také sdě-
lit e-mailem odpad@blansko.cz 
nebo telefonicky.

Na druhý dotaz je odpověď troš-
ku složitější. Pokud je občan umís-
těn v nějakém pobytovém sociál-
ním zařízení apod. (např. Senior 
centrum, domov důchodců apod.), 
je vyhláškou města osvobozen od 
placení poplatku „za odpad“. Ob-
čan musí o osvobození od poplat-
ku požádat a musí doložit doklad 
o umístění do daného zařízení. 
Od roku 2013 však byla schvále-
na novela zákona a následně byla 
zastupitelstvem přijata i novela 
vyhlášky, že za byt nebo rodinný 
dům, kde není nikdo hlášen k tr-
valému pobytu se platí poplatek 
ve výši za jednoho občana. Tedy, 
když to shrnu, Vaše teta bude jako 
občanka od poplatku osvobozena 
(za trvalý pobyt), ale pokud v jejím 
bytě není nikdo hlášen k trvalému 
pobytu (nepíšete, zda má změněn 
i trvalý pobyt), musí platit popla-
tek za odpad za daný byt. K tomu-
to poplatku je potřeba se přihlásit 
– vyplnit formulář, který najdete 
na stránkách města v sekci občan 
a podsekci formuláře. 

Případný podrobnější dotaz 
je možno zaslat na výše uvedený
e-mail včetně žádosti o osvobození 
od poplatku s doložením umístění 
v sociálním zařízení.

Jan Šustáček, fi nanční odbor
V březnu se mi narodil syn. Ja-

kou částku za odpad mám za něho 
zaplatit?

Vzhledem k tomu, že evidence 
poplatku „za odpad“ je propojena 
s evidencí obyvatel, není potřeba 
nikde nic hlásit a dítě bude auto-
maticky přidáno do databáze po-
platníků.

Pokud má dítě stejné příjme-
ní jako matka a má stejné místo 
trvalého pobytu, je automaticky 
přiřazeno při placení k rodině, kde 
platí matka. Pokud je však příjmení 
nebo trvalý pobyt rozdílný, nelze 
dítě k rodině přiřadit (nemáme pří-
stup k rodinným vazbám) a obdrží 
složenku samostatně, bez vazby na 
zbytek rodiny. Poplatek je vypočten 
automaticky a počítá se poměrem 
měsíců k ročnímu poplatku, při-
čemž rozhodný den je vždy posled-
ní den v měsíci.

Takže ve Vašem případě 
bude poplatek za dítě za 10 mě-
síců (březen až prosinec). Tj. 
540/12 × 10 = 450 Kč. Pokud je ro-
dina o více jak dvou osobách, platí 
polovinu poplatku k 31.05. a polo-
vinu k 31.10., takže děti, které se 
narodily do konce března 2015, jsou 
již přiřazeny k placení poplatku teď 
v květnu, děti narozené od dubna do 
30.09. budou míst splatnost celého 
poplatku až v říjnu 2015, děti naro-
zené od 01.10. budou připočteny až 
v květnu 2016.

Přiřazení Vašeho dítěte k Vám 
jako poplatníkovi můžete nahlásit 
a případně si ověřit e-mailem od-
pad@blansko.cz nebo telefonicky. 
Případný doplňující nebo podrob-
nější dotaz Vám odpovím také na 
tomto e-mailu.

Jan Šustáček, fi nanční odbor
Počítá se v dohledné době s obno-
vou areálu minigolfu v Rekreační 
oblasti Palava? Po letech jsme se 
prošli areálem a překvapilo nás, jak 
je zchátralý a neudržovaný. 

Minigolfové dráhy jsou v sou-
časné době pro veřejnost ote-
vřeny pouze o víkendech v čase
13:00–20:00 hod. Hlavní sezona, 
kdy bude areál otevřen denně, za-

číná od 01.07.2015. V současné 
době probíhají práce na předse-
zonní úpravě areálu. Jedná se o ná-
sledující práce: oprava kamenné 
dlažby chodníčku mezi drahami, 
oprava zábradlí vč. nátěru vstupní-
ho mostku, venkovní malby vstup-
ního objektu (pouze z vnitřní stra-
ny areálu), výměna poškozených 
světel u jednotlivých drah, údržba 
zeleně a travnatých ploch, doplnění 
hracího příslušenství. Také počí-
táme s navezením zmiňovaných 
laviček. Veškeré tyto práce měly 
být dokončeny do konce května. 

Vlastní minigolfové dráhy byly 
každoročně po zimě upravovány 
a zprovozňovány ve spolupráci se 
členy minigolfového oddílu Blan-
sko. Bohužel v letošním roce už 
s touto důležitou výpomocí nemů-
žeme počítat, a proto jsme museli 
objednat specializovanou fi rmu 
na opravu a údržbu drah. Jsme 
závislí na kapacitních možnos-
tech fi rmy, ale věříme, že práce 
na drahách budou zahájeny již 
v příštím týdnu. 

Omlouváme se za zpoždění pří-
pravných prací a věříme, že s pří-
chodem léta již bude areál minigol-
fu opět připraven ke spokojenosti 
všech návštěvníků.

Radek Snopek, jednatel společ-
nosti Služby Blansko, s. r. o.

V Blansku přestaly existovat tech-
nické služby? Všude po městě je ne-
pořádek, papíry, vajgly atd. I na tzv. 
pěší zóně. Metaře člověk nevidí. To 
si město uděluje titul „Brána Mor. 
krasu“? Děsné. 

Technické služby provádí pra-
videlný (strojový) úklid ve městě. 
Centrum města je navíc čištěno 
ještě „ručně“.

Petr Rizner,
odbor komunální údržby

Obdržel jsem složenku na poplatek 
za odpad, chata bez trvalého po-
bytu. Řádně jsem ji uhradil. Chci 
vědět, jak mohu řádně zaplacenou 
službu využít. Podle dřívějšího sdě-
lení z MěÚ se svoz s chatových ob-
lastí nepraktikuje. Sběrný dvůr je 
v neděli, kdy pobývám na chatě, 
uzavřen. Kam mám uložit odpad, 
který jsem na území města Blan-
ska vyprodukoval a řádně za jeho 
likvidaci zaplatil? Když jsem nechal 
odpad před chatou, v těsné blízkos-
ti sousedovy popelnice, odpad ne-
byl odvezen a dostal jsem výzvu od 
městské policie na odstranění černé 
skládky. Nabízí se tedy otázka dle 
klasika: „Kam s ním?“

Jelikož se ve Vašem případě 
jedná o chataře na území města 
Blanska, který však má trvalé byd-
liště mimo Blansko, bylo by vhodné 
se zastavit na Městě Blansku na 
odboru komunální údržby a zde 
celou záležitost dořešit (obdrží-
te 6 ks igelitových pytlů s logem 
svozové fi rmy a bude Vám určeno 
místo odvozu). 

Petr Rizner, 
odbor komunální údržby

Co můžu dělat se sousedkou, kte-
rá neustále doslova řve na své děti 
a já ji slyším přes zeď? Jsem po dvou 
operacích a mám se léčit v klidu do-
mova.

V těchto případech je vždy nej-
lepším řešením vzájemná domluva 
sousedů. Pokud tato možná není 
a soustavný hluk bude pokračovat, 
lze se v tomto konkrétním přípa-
dě mj. obrátit na městskou policii 
(řeší nadměrný hluk vznikající po 
22. hodině) případně i na odbor 
sociálních věcí MěÚ Blansko – od-
dělení sociálně právní ochrany dětí 
s upozorněním, zda se nejedná ze 
strany sousedky o nevhodné cho-
vání vůči dětem, ohrožování jejich 
řádné výchovy atd. 

» pokračování ze strany 1 V každém případě lze využít 
§ 81 občanského zákoníku, podle 
nějž má každá fyzická osoba právo 
na ochranu své osobnosti, zejména 
„života a důstojnosti člověka, zdra-
ví a práva žít v zdravém životním 
prostředí, vážnosti, cti, soukromí 
a jeho projevů osobní povahy“. 
Nadměrným hlukem je zasahováno 
třeba do práva na ochranu zdraví, 
či práva na ochranu soukromí. Po-
dání žaloby na ochranu osobnosti 
na základě tohoto paragrafu je však 
vždy až krajním řešením a důkazní 
břemeno musí v takovém soudním 
sporu nést žalobce.

Jiří Kučera, 
odbor kancelář tajemníka

Z jakého důvodu je opravována sil-
nice na Panoramu a Těchov, když 
je téměř v pořádku? Naproti tomu 
silnice na Klepačov připomíná tan-
kodrom a opravována takto důklad-
ně nebyla několik let. 

Vozovka na Klepačov v části 
„serpentin“ je připravována k re-
konstrukci na podzim tohoto roku. 
Rekonstrukce zejména spočívá 
v rozšíření vozovky a úpravě její 
nosnosti a povrchu. Rekonstrukci 
provede Správa a údržba Jihomo-
ravského kraje, v jejímž provozo-
vání tato vozovka je.

Marek Štefan, investiční odbor
Musím platit za komunální odpad, 
pokud mám trvalé bydliště v sídle 
ohlašovny? V Brně jsou tito osvobo-
zeni, nevím zda i v Blansku.

Ve městě Blansku občané, kte-
ří mají trvalý byt v místě ohlašov-
ny, nejsou osvobozeni od place-
ní poplatku za komunální odpad. 
Všichni občané tvoří nějaký odpad, 
takže by to bylo vůči ostatním ne-
spravedlivé.

Jan Šustáček, fi nanční odbor
Na Písečné, na pozemku pod ob-
chodní akademií, byly vykáceny jak 
kvetoucí ovocné stromy, tak i habry 
a další. Podle zjištění EIA, které se 
této lokality týká, měla být v této 
lokalitě ověřena existence biotopu 
zvláště chráněných druhů živočichů 
na předmětné lokalitě. Toto ověření 
bude provedeno příslušným orgá-
nem ochrany přírody za součinnosti 
s Agenturou ochrany přírody a kra-
jiny České republiky, regionálním 
pracovištěm jižní Morava. Ráda bych 
věděla, kdo toto kácení povolil. Z ja-
kého důvodu. A zda již bylo zmíněné 
posouzení provedeno.

Dne 06.05.2015 proběhlo ká-
cení náletových dřevin a keřů v lo-
kalitě Písečná, které nevyžaduje 
povolení (konzultováno s odborem 
ŽP MěÚ Blansko). Ověření exis-
tence biotopu, zvláště chráněných 
druhů živočichů na předmětné lo-
kalitě, bylo dle našich informací 
provedeno.

Petr Rizner, 
odbor komunální údržby

Chodník na ulici Údolní je ve vel-
mi špatném stavu, dlažební kostky 
jsou na spousty místech uvolněné, 
chůze po něm je velmi nepříjemná 
a může být i nebezpečná, zejména 
pro seniory. Chci jen podotknout, že 
město Blansko se v poslední době 
celkem hezky opravilo, ale na ten-
hle chodník se opravdu zapomnělo. 
Věřím, že se my občané brzy dočká-
me nápravy.

V úseku od ulice 9. května po 
vjezd na hřiště (ve směru jízdy po 

Kácení stromů ve městě
Dne 18.06.2015 byla pokáce-

na lípa v parku na náměstí Svo-
body. Ke kácení došlo z důvo-
du jejího špatného zdravotního 
stavu, kdy bylo znalcem, který 
ji prohlížel, stanoveno okamži-

té odstranění. Další kácení bude 
probíhat v 26. týdnu, a to v aleji 
stromů u cyklostezky u baseba-
lového hřiště. Důvodem je také 
jejich špatný zdravotní stav.

• odbor komunální údržby

Demolici hotelu Dukla 
nasnímá webkamera

Stanové tábory v přírodě
podléhají kontrole

Auditoři ověřili hospodaření
města bez výhrad 

Soutěž o nejoblíbenější infocentrum

Kuřim bude do konce září 
neprůjezdná

Nová webkamera je zamě-
řena více na samotný hotel 
než na celé náměstí. Bude 
dokumentovat, jak stavba 
postupně mizí. 

V posledních letech se lidé 
začínají stále více obracet 
k přírodě a velmi populár-
ními se stávají stanové tábo-
ry v místech přírodních parků 
s dosud takřka nedotčenou 
přírodou. 

Jako každý rok, i za rok 2014, 
si Město Blansko nechalo 
přezkoumat hospodaření au-
ditorskou fi rmou. Přezkum 
hospodaření je povinnos-
tí vyplývající ze zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Cílem soutěže je zapojit turis-
ty a návštěvníky informačních 
center do hodnocení kvality 
poskytovaných služeb nebo 
přívětivosti prostředí kan-
celáře. Hlasování probíhá od 
poloviny června do 31.7.2015

V období od 18.06.–30.09.
2015 proběhne úplná uzavír-
ka silnice II/385 při realizaci 
průtahu Kuřimí, která bude 
rozdělena do tří etap. V sou-
vislosti s uzavírkou Tyršovy 
ulice dojde i k přerušení vla-
kové dopravy. 

Ze získaných snímků násled-
ně vznikne časosběrné video. Ve 
zkratce tak ukážeme, jak se se-
verní strana náměstí Republiky 
proměnila díky odstranění této 
velké budovy.

Novou webkameru pro ten-
to účel zakoupila společnost Alf 
servis s. r. o. a provedla také její 
montáž.

Po dokončení demolice je 
v plánu využít kameru pro sledo-
vání celého náměstí tak, jak ho 
nyní sleduje stávající webkame-
ra. Ta možná už na podzim bude 
muset ustoupit pracím na zatep-
lení budovy úřadu. O jejím dalším 
využití zatím není rozhodnuto.

• red

Na Blanensku se jedná o pří-
rodní park Rakovecké údolí, které 
tvoří zahlubující se údolí horního 
toku Rakovce v jihovýchodní části 
okresu Blansko a které zahrnuje 
i část jedovnické kotliny s rybní-
ky Budkovan, Dubový a Vrbový. 
Dalším oblíbeným místem se stal 
přírodní park Lysicko, kde k tábo-
ření láká malebná krajina v okolí 
obce Býkovice. Oblíbenou lokali-
tu představuje i údolní niva říčky 
Luhy nad Sloupem, především 
v okolí „Vlčí skály“.

Všechny pořadatele stanových 
táborů je však nutné upozornit 
na skutečnost, že umístění sta-
nových táborů podléhá souhlasu 
orgánu ochrany přírody, kterým 
je pro správní obvod obce s rozší-
řenou působností Blansko Odbor 
životního prostředí Městského 
úřadu Blansko. Orgán ochrany 
přírody provádí každoročně kont-
roly lokalit povolených k táboření 
s důrazem na dodržování podmí-
nek stanovených v jeho souhlasu, 
popřípadě i ve výnosu o zřízení 
příslušného přírodního parku.

Důraz se klade především na 
ukázněný pobyt spojený s šetr-
ným přístupem k okolní krajině.

• odbor životního prostředí 

Předmětem přezkoumání je 
rozpočtové hospodaření měs-
ta a jeho hospodářská činnost, 
tvorba a použití peněžních fon-
dů, vypořádání fi nančních vzta-
hů ke státnímu rozpočtu a k roz-
počtu jiných subjektů, nakládá-
ní s majetkem, stav pohledávek 
a závazků a nakládání s nimi, 
zadávání a uskutečňování veřej-

ných zakázek, ručení za závazky 
jiných osob, zastavování věcí ve 
prospěch třetích osob, zřizování 
věcných břemen apod.

Cílem je ověřit, zda vše pro-
bíhalo v souladu s příslušnými 
právními předpisy.

Při přezkoumání hospodaře-
ní nebyly zjištěny žádné chyby 
a nedostatky a ani žádná rizika, 
a proto bylo hospodaření ověřeno 
bez výhrad.

Kompletní zpráva o výsledku 
přezkumu je součástí závěreč-
ného účtu Města Blansko za rok 
2014, který je zveřejněn na úřed-
ní desce a bude ho projednávat 
zastupitelstvo 23. června 2015.

• fi nanční odbor 

Soutěže se kromě Blanenské 
informační kanceláře „Blanka“ 
účastní také TIC Ostrov u Maco-
chy, TIC Suchý a TIC Vavřinec.

Oproti minulým rokům byla to-
tiž letos do soutěže zařazena pou-
ze ta turistická informační centra, 
která jsou certifi kovaná v rámci 

jednotné certifi kace Czechtourism 
a ATIC. Ze soutěže tak vypadla 
např. infocentra na Skalním mlý-
ně, v Rájci nebo ve Sloupě.

Podpořte své oblíbené turistické 
informační centrum na Blanensku 
a zašlete mu hlas. Hlasovat může-
te na: http://bit.do/icka2015. Dě-
kujeme!

Soutěž vyhlašuje Asociace turi-
stických informačních center a VL-
TAVA-LABE-PRESS, a.s., vydava-
tel regionální sítě Deníku a portálu 
www.denik.cz. Partnerem akce je 
Czechtourism.

• úsek cestovního ruchu

V rámci I. etapy došlo 18. červ-
na k úplné uzavírce ulice Tyršo-
vy. Ta by měla trvat do 7. srpna 
2015. Od Drásova je trasa do 
Brna značena přes Malhostovi-
ce a Lipůvku. Doprava od Morav-
ských Knínic je vedena po ulicích 
Tišnovské a Legionářské. Měst-
ské komunikace jsou uzavřeny 
pro dopravu nad 3,5 tuny a pro-
voz na nich je řízen semafory 
a pod dohledem Policie ČR. Pro 
tranzit přes Kuřim se tedy dopo-
ručuje použít pouze značené ob-
jížďkové trasy.

II. etapa započne po dokonče-

ní prací na etapě první, přibližně 
9. srpna 2015 a měla by trvat 15 
dnů. Uzavřen bude úsek ulice Ty-
ršovy mezi křižovatkou Nerudova 
a kruhovým objezdem u Lidlu.

Ve III. etapě pak dojde k úpl-
nému uzavření vozovky od ulice 
Nádražní až po výjezd na Tišnov. 
Tato etapa by měla podle sdělení 
stavební fi rmy trvat zhruba 40 
dnů.

Doprava ve směru Brno-Tiš-
nov by měla být vedena zcela 
mimo Kuřim, objížďkami přes 
Lipůvku a Jinačovice.

Omezení v dopravě přinese 
řadu komplikací, kterým se bo-
hužel nelze vyhnout. Při cestách 
je proto nezbytné počítat s nut-
nou časovou rezervou. Opatření 
se mohou měnit podle aktuální 
situace, sledujte proto stránky 
investora akce www.susjmk.cz 
nebo www.kurim.cz.

• odbor stavební úřad 

levé straně) bude provedeno v I. po-
loletí 2015 předláždění chodníku 
s výměnou poškozených dlaždic. 
Rozsáhlejší oprava není uvažována 
vzhledem k tomu, že v daném mís-
tě je připravována rekonstrukce se 
záměrem navýšit parkovací místa.

V případě chodníku od zatáčky 
po ulici Čapkovu (ve směru jízdy 
po pravé straně, u bytových domů) 
dojde pouze k místním opravám. 
Stejně jako v předcházejícím pří-
padě je zde připravována rekon-
strukce chodníku s výstavbou par-
kovacích stání.

Obě uvedené rekonstrukce bu-
dou zařazeny do návrhu rozpočtu 
města na rok 2016.

Petr Rizner, 
odbor komunální údržby

Připomínka k parkování na ul. Zdí-
kově. Nedá se říci, že je problém jen 
při bohoslužbách v kostele. Stejný 
problém je, když jezdí „sportovci“ 
do Orlovny cvičit. Je zde nedosta-
tečné parkování a bohužel každý 
řidič neumí dobře zaparkovat a jsou 
zde hluchá místa, kde už se jiný vůz 
nevleze. Místní pak nemají kde par-
kovat. Bude se tento problém řešit 
– parkovací čáry a podobně? 

Vaše žádost byla předána k pro-
jednání v dopravní komisi.

Petr Rizner,
odbor komunální údržby

Na webu blanenského Deníku jsem 
se 02.04.2015 v článku „Zeleninu asi 
nahradí značkové boty. Místo skle-
níků budou obchody“ dočetl, že de-
veloper, který má o pozemky zájem, 
je nechce všechny. Myslel jsem, že 
město má v plánu prodat pozemky 
komplet (byť by se zastavěly ve více 
etapách) a je na vlastníkovi, jak je 
použije. Chápu, že město potřebuje 
peníze, ale má smysl ustupovat za 
každou cenu a jít developerům na 
ruku, ať město z prodeje utrží as-
poň něco? To jako město bude ještě 
platit za úpravu a údržbu pozemků, 
které se developerům pro výstavbu 
nehodí? 

Ano, je to jeden z možných po-
hledů na celou záležitost. Pohled 
města je však takový, že je nutné 
najít společnou cestu, kterou akcep-
tují obě strany. Město přistoupilo na 
redukci plochy z toho důvodu, že 
první nabízený rozsah plochy jsme 
vymezili pouze rozsahem pozem-
ků města, bez ohledu na reálnou 
možnost výstavby. Studie prokázala 
využitelnost do 30 000 m².

Otázka převodu pozemků je po-
stavena na těchto argumentech, 
a je dobré je znát všechny:
1.  město může prodat pozemky, 

které jsou zastavěny cizími stav-
bami, aniž by je muselo vlastním 
nákladem vykupovat

2.  našel se investor, připravený 
proinvestovat v našem městě 
200 mil. Kč

3.  dojde k rozšíření služeb pro oby-
vatelstvo

4.  vytvoří se cca 100 nových pra-
covních míst

5.  při nezdaru projektu získá město 
uvolněné území

6.  po celou dobu výstavby až do 
prodeje pozemků po kolauda-
ci staveb má město pro případ 
nezdaru možnost získat vše do 
svého majetku, a tím si zachovat 
vliv na území

7.  po celou dobu výstavby investor 
hradí nájemné městu

Marek Štefan,
investiční odbor
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Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 03.07., knihovna 
Výstava ilustrací Jaroslavy Fi-
šerové
Divadlo Radost, časopis Sluníč-
ko, ale také spolupráce s Českou 
televizí. Toto všechno má spo-
lečného jmenovatele, a tím není 
nikdo jiný než paní Jaroslava Fi-
šerová.

do 10.07., Galerie města Blanska 
Zdeněk Šerebl: Podzemí Mo-
ravského krasu ve fotografi i
Dosud neprezentované černobílé 
fotografi e ze 60. a 70. let. Na foto-
grafi ích jsou záběry ze staré i nové 
Amatérské jeskyně, jeskyně 13C 
a z Býčí skály.

do 10.07., Galerie města Blanska 
Vladimír Kokolia a Karel Pivoň-
ka: Myšlenky spatřené
Výchozí situací této výstavy je 
umění jako místo, ve kterém je 
možné uvidět věci takové, jaké 
jsou ještě před tím, než se stanou 
předmětem vědomého posuzo-
vání a nekonečného řetězce in-
terpretací.

do 31.07., Galerie Jonáš 
David Habermann – kování, 
Stanislav Havlík – obrazy

25.06.–13.09., muzeum 
Hrady, hrádky a tvrze – výstava 
modelů Zdeňka Brachtla

10.07. v 15:00 h, Galerie města 
Blanska 
Doprovodný program k výstavě 
Myšlenky spatřené
Pro všechny zájemce od 13 do 100 
let, kteří jsou odhodláni nechat si 
masírovat mysl... Obzvlášť vhod-
né pro zvídavce, kutily a žongléry 
se slovy, čarami i barvami. Náplň 
programu: kresba, práce s bar-
vou, textem, práce sám na sobě. 
Více na www.galerie.blansko.cz.

30.08. v 9:30 h, nám. Republiky 
24. sraz a výstava vozítek Ve-
lorex
Výstava a možnost prohlédnutí 
si vozítek Velorex napříč historic-
kým spektrem jejich výroby, po-
povídání si s majiteli a cestovateli, 
event. svezení v těchto vozítkách.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy 
jsou uváděny v původním znění 
s českými titulky. Představení ozna-
čená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmových klubů. 

29.06.–30.06. ve 20:00 h, kino 
ODEBRAT Z PŘÁTEL
Zesměšnit člověka uveřejněním 
jeho nelichotivé fotky či chou-
lostivého videa na internetu vás 
může stát život. Horor. USA / 83 
minut / do 15 let nepřístupný.

01.07. ve 20:00 h (2D titulky)
02.07. ve 20:00 h (3D titulky)
ŠÍLENÝ MAX : ZBĚSILÁ CES-
TA
Režisér George Miller, zakladatel 
postapokalyptického žánru a du-
chovní otec legendární série „Ší-
lený Max“, se v dalším pokračová-
ní vrací do světa bojovníka silnic 
Maxe Rockatanskyho. USA / 120 
minut / do 15 let nepřístupný.

03.07. ve 20:00 h (3D dabing)
04.07. ve 20:00 h (3D dabing)
05.07. ve 20:00 h (2D dabing)
JURSKÝ SVĚT 
Připadá vám T-Rex malý? Vyro-
bíme vám v laboratoři větší zví-
ře. USA / 125 minut / přístupný.

04.07. v 15:00 h (3D dabing)
04.07. v 17:30 h (2D dabing)
05.07. v 15:00 h (2D dabing)
05.07. v 17:30 h (3D dabing)
MIMONI 

Zamysleli jste se někdy nad tím, 
proč vlastně ti žluťoučcí a k se-
žrání roztomilí Mimoni dobro-
volně slouží Gruovi, padoucho-
vi s velkým P? Odpověď na výše 
uvedenou otázku najdete hned 
v úvodu, který mapuje historický 
vývoj Mimoňů. USA / přístupný 
/ česká verze.

08.07.–09.07. ve 20:00 h, kino 
TEMNÉ KOUTY
Sedmiletá Libby Day (Charli-
ze Theron) jako jediná přežila 
brutální masakr své rodiny. Za 
strašlivý zločin byl na základě 
Libbyina svědectví odsouzen na 
doživotí její bratr Ben. O 30 let 
později se na Libby se obrátí tajný 
spolek s názvem Kill Club, který 
prošetřuje známé zločiny. Nutí 
ji přezkoumat události oné noci 
a znovu otevřít kapitolu života, ke 
které se již nikdy nechtěla vracet. 
Francie / 104 minut / do 15 let 
nepřístupný.

10.07. ve 20:00 h
15.07.–16.07. ve 20:00 h, kino 
MÉĎA 2
Mimořádně úspěšná komedie 
Méďa názorně předvedla, že když 
jste z plyše, nic vás nezastaví, as-
poň co se humoru týče. Dobré pří-
běhy končí svatbou, ten náš jí za-
číná. USA / 125 minut / do 15 let 
nepřístupný.

11.07.–14.07. ve 21:21 h, nám. 
Republiky 
Kinematograf bratří Čadíků na 
náměstí Republiky
Viz pozvánka na straně 1.

17.07. ve 20:00 h (3D titulky)
18.07. v 17:30 h (2D titulky)
18.07. v 20:00 h (3D titulky)
19.07. v 17:30 h (3D titulky)
19.07. ve 20:00 h (2D titulky)
TERMINATOR GENISYS
Budoucnost je temná. Soudný 
den zlikvidoval polovinu lidstva 
a ti, kdo přežili, se od té doby sna-
ží marně vzdorovat počítačovému 
systému Skynet. Problém má vy-
řešit Terminátor,  kterého Skynet 
vyšle do minulosti, aby zabil Con-
norovu matku Sáru, ale ta není 
bezbranná a vyděšená servírka, 
ale pořádná ranařka, kterou žád-
ný Terminátor nemůže vyděsit. 
USA / 126 minut / do 12 let ne-
vhodný.

22.07.–23.07. ve 20:00 h, kino 
DALEKO OD HLUČÍCÍHO 
DAVU
Bathsheba Everdene je krásná 
a také hodně svéhlavá. A jako 
mnoho svobodomyslných žen, 
to ani ona nemá lehké. Tím spí-
še, že žije ve viktoriánské Anglii 
druhé poloviny 19. století. V oka-
mžiku, kdy po svém strýci zdě-
dí usedlost v panství Wessex, se 
promění z obyčejné venkovské 
dívky v nezávislou a cílevědomou 
statkářku. A to z ní dělá lákavou 
partii pro to, čemu se zatím sna-
ží vyhnout – manželství. USA , 
Velká Británie / 119 minut / do 
12 let nevhodný.

24.07.–26.07. ve 20:00 h, kino 
DOMÁCÍ PÉČE
Obětavá zdravotní sestra Vlasta 
při své práci na jihomoravském 
venkově ošetřuje spoustu rázo-
vitých místních pacientů. Když 
se však dozví, že sama potřebuje 
pomoc, musí ji začít hledat mimo 
prostředí, které zná. ČR / 92 mi-
nut / přístupný / česká verze.

25.07.–26.07. v 17:30 h, kino 
SEDMERO KRKAVCŮ
Pohádkový příběh vychází ze stej-
nojmenné klasické pohádky Bo-
ženy Němcové. ČR / 97 minut / 
přístupný / česká verze.

29.07.–30.07. ve 20:00 h, kino 
BEZ KALHOT XXL
Děj fi lmu „Bez kalhot XXL“ na-
vazuje na první fi lm tři roky poté, 

kdy Mike ukončil svou vrcholnou 
kariéru striptéra a i zbývající čle-
nové striptérské skupiny Králové 
Tampy se chystají hodit ručník do 
ringu. USA / 115 minut.

31.07. ve 20:00 h (3D dabing)
01.08. v 17:30 h (3D dabing)
01.08. ve 20:00 h (2D titulky) 
02.08. v 17:30 h (2D dabing)
02.08. ve 20:00 h (3D dabing)
ANT-MAN 
Podvodník Scott Lang (Paul 
Rudd), vybavený pozoruhodnou 
schopnosti zmenšit své fyzické 
rozměry, ale současně znásobit 
svou sílu, se musí ujmout role hr-
diny a pomoci svému mentorovi 
doktorovi Hanku Pymovi (Mi-
chael Douglas) ochránit tajem-
ství, skrývající se v jeho úžasném 
obleku Ant-Mana. Pym a Lang 
jsou nuceni naplánovat a provést 
rafi novanou loupež, která zachrá-
ní celý svět. USA / 105 minut / 
přístupný.

05.08.–06.08. ve 20:00 h, kino 
PAPÍROVÁ MĚSTA 
Hrdinou příběhu je Quentin Ja-
cobsen, normální, trochu bojác-
ný kluk, který má od dětství rád 
nespoutanou sousedku Margo. 
Ta mu pak jednoho dne nečekaně 
zaklepe na okno a vtáhne ho do 
podivuhodného dobrodružství. 
USA / do 12 let nevhodný.

07.08.–09.08. ve 20:00 h, kino 
MISSION: IMPOSSIBLE – 
NÁROD GRÁZLŮ
Agentura IMF (Impossible Mis-
sions Force) je postupně likvido-
vána bájným Syndikátem, který 
je národem grázlů a nájemných 
vrahů, kteří zabíjejí na zakázku. 
IMF stojí před rozpuštěním, ale 
to nechce dopustit Ethan Hunt 
(Tom Cruise). USA / do 12 let 
nevhodný.

08.08. v 17:30 h (3D dabing)
09.08. v 17:30 h (2D dabing)
V HLAVĚ 
Stejně jako my všichni, i Riley je 
ovládána svými emocemi – Ra-
dostí, Strachem, Hněvem, Zne-
chucením a Smutkem. Emoce žijí 
v Řídícím centru, centrále uvnitř 
Rileyiny mysli, odkud jí pomá-
hají vypořádat se s nástrahami 
všedních dní. Jak se Riley se svý-
mi emocemi společně pokoušejí 
vyrovnat s problémy nových za-
čátků v San Francisku, propuká 
v Řídícím centru zmatek. USA / 
102 minut / přístupný.

12.08.–13.08. ve 20:00 h, kino 
MÉĎA 2
Mimořádně úspěšná komedie 
Méďa názorně předvedla, že když 
jste z plyše, nic vás nezastaví, as-
poň co se humoru týče. Dobré pří-
běhy končí svatbou, ten náš jí za-
číná. USA / 125 minut / do 15 let 
nepřístupný.

14.08. ve 20:00 h (dabing)
15.08. v 17:30 h (dabing)
15.08. ve 20:00 h (titulky)
16.08. v 17:30 h (dabing)
16.08. ve 20:00 h (titulky)
FANTASTICKÁ ČTYŘKA
Během neúspěšného pokusu o te-
leportaci získají čtyři mladí vědci 
specifi cké superschopnosti, které 
se jim budou hodit v boji proti ty-
ranovi, jenž má v úmyslu ovlád-
nout svět.  USA / přístupný.

19.08.–20.08. ve 20:00 h, kino 
DOMÁCÍ PÉČE
Obětavá zdravotní sestra Vlasta 
při své práci na jihomoravském 
venkově ošetřuje spoustu rázo-
vitých místních pacientů. Když 
se však dozví, že sama potřebuje 
pomoc, musí ji začít hledat mimo 
prostředí, které zná. ČR / 92 mi-
nut / přístupný.

21.08. ve 20:00 h (3D titulky)
22.08. ve 20:00 h (2D titulky)
23.08. ve 20:00 h (3D titulky)

TERMINATOR GENISYS 
Budoucnost je temná. Soudný 
den zlikvidoval polovinu lidstva 
a ti, kdo přežili, se od té doby sna-
ží marně vzdorovat počítačovému 
systému Skynet. USA / 126 minut 
/ do 12 let nevhodný.

22.08. v 17:30 h (3D dabing)
23.08. v 17:30 h (2D dabing)
MALÝ DRÁČEK 
Dráček Kokosáček a jeho kama-
rád Oskar se narodili na Dračím 
ostrově, ale jsou jiní než ostatní. 
Kokosáček je létající drak, který 
nelítá a Oskar je drak masožra-
vec, který se stal vegetariánem. 
Společně s vynalézavou dikob-
razicí Matildou musí zachránit 
ostrov před nebezpečnou sopkou, 
která se po letech najednou pro-
budila. Bude to ale možné jenom 
tehdy, pokud draci všech velikostí 
a barev uzavřou mezi sebou mír 
a spojí síly k záchraně jejich nád-
herného ostrova. Německo / 80 
minut / přístupný.

26.08.–28.08. ve 20:00 h, kino 
BEZ KALHOT XXL
USA / 115 minut.

29.08. v 17:30 h (3D dabing)
30.08. v 17:30 h (2D dabing)
31.08. v 17:30 h (3D dabing)
PIXELY 
Ve snímku Pixels si mezigalaktič-
tí mimozemšťané vyloží obrazo-
vé záznamy klasických videoher 
jako vyhlášení války a zaútočí na 
Zemi bojovou technikou, která 
se těmito hrami přímo inspiruje. 
Prezident Will Cooper (James) 
musí povolat svého nejlepšího 
kamaráda z dětství, videoherní-
ho šampiona z osmdesátých let 
Sama Bennera (Sandler), aby 
stanul v čele bývalého videoher-
ního týmu (Dinklage a Gad), mi-
mozemšťany porazil a zachránil 
planetu. USA / přístupný.

29.08.–31.08. ve 20:00 h, kino 
HITMAN: AGENT 47
Film se soustředí na elitního ná-
jemného vraha, který byl pomocí 
genetiky stvořen jako dokonalý 
stroj na zabíjení. Je známý pouze 
podle dvou posledních čísel na 
čárovém kódu vytetovaném na 
zadní straně jeho krku. Posled-
ním jeho cílem je korporace, která 
chce vytvořit armádu zabijáků, je-
jichž schopnosti předčí dokonce 
i jeho vlastní. USA.

Další akceDalší akce
30.06. v 16:30 h, Kino Blansko 
Setkání s vedením města k de-
molici hotelu Dukla
Informativní schůzka se zástupci 
vítězné fi rmy a s vedením města 
ohledně všech úskalí spojených 
s demolicí objektu hotelu Dukla.

30.06. v 19:30 h, dřevěný kostelík 
Koncert pro fl étnu a kytaru
Hana Budišová Colombo – fl étna, 
Miloš Pernica – kytara. Vstupné 
dobrovolné.

01.07. v 9:30 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Tréninkové pohybové aktivity
01.7., 07.07., 14.07., 23.07., 
28.07., pro rodiče s dětmi 1–6 
let, možnost konzultace se spec. 
pedagogem.

01.07. v 9:30 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Šikulky
01.07., 08.07., 22.07., 30.07., vý-
tvarné tvoření pro děti 1–6 let, 
možnost konzultace se spec. pe-
dagogem.

01.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku – Ne-
zmaři (folk)
Zahajovací koncert festivalu 
pořádá Kulturní středisko měs-

ta Blanska. Koncerty se konají 
každou prázdninovou středu na 
nádvoří Zámku Blansko, v přípa-
dě nepříznivého počasí v audio-
vizuálním sále muzea. Začátek 
je vždy v 19:00 hodin, vstupenky 
jsou k dostání přímo na místě.
Kompletní program, informace 
o vystupujících a další podrob-
nosti se dozvíte na webových 
stránkách festivalu http://karo-
linka.ulitablansko.cz/ nebo na 
facebooku Ulity https://cs-cz.fa-
cebook.com/UlitaBlansko.

02.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Základy hry na akustickou ky-
taru
Výuka akordů pro začátečníky 
i mírně pokročilé bez ohledu na 
věk. Vstup zdarma. Bližší info na 
tel. 777 356 177.

03.07. v 19:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Neviditelné překážky v uzdra-
vení a jak je zbořit 2. část 
Setkání nad Biblí.

05.07. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Dechová 
hudba Blansko
Koná se od 10:00 do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncert neuskuteční.

05.07. v 10:30 h, 14:30 h, u kaple
Hody v Lažánkách
V neděli 05.07.2015 se v rám-
ci tradičních hodů v Lažánkách 
bude konat bohoslužba v kapli 
sv. Cyrila a Metoděje (v 10:30 h) 
a Pohodové odpoledne pro rodi-
ny na prostranství nad kaplí (od 
14:30 h). Pro děti budou připra-
veny atrakce a hry.

06.07. v 17:30 h, dřevěný kostelík 
Varhanní koncert Jaroslava 
Nepilého
Koncert k 600. výročí mučednic-
ké smrti M. J. Husa. Na progra-
mu jsou díla českých skladatelů 
17. a 18. století a v závěru zazní 
improvizace na chorál „Ktož sú 
Boží bojovníci“.

07.07. v 16:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Dramaťáček
07.07., 14.07., 21.07., svépomoc-
ná skupina pro děti 3–7 let s her-
ními, divadelními a přírodověd-
nými prvky.

07.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Srdce muže
Večer her a povídání.

07.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 1.
Cyklus her a povídání na téma 
knihy Děvčata ve zbrani (Lisa 
Bevere).

08.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku – Pole-
tíme? (turbošanson) 

09.07. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

11.07. v 7:00 h 
Zájezd: Safari Dvůr Králové, 
zámek Hrádek u Nechanic
ZOO Dvůr Králové patří k nej-
známějším a nejkrásnějším zoo-
logickým zahradám u nás. Zámek 
Hrádek u Nechanic byl postaven 
jako reprezentační a letní sídlo 
hraběcího rodu Harrachů v letech 
1839–1857. 
Odjezd autobusu je v 7:00 hodin 
od hotelu Dukla Blansko. Přihláš-
ky přijímá Pavel Svoboda, Galerie 
a antikvariát Jonáš, mobil: 607 
725 579, 606 221 772.

11.07. v 9:00 h, zámecký park 
Blanenské zámecké gulášobra-
ní
Soutěž ve vaření kotlíkového gu-

láše. Celý den bude hrát cimbá-
lová muzika Veronica. Soutěže 
a hrátky pro děti s Niki a Áňou. 
Program na straně 10.

12.07. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Filmo-
vé a muzikálové hity v podání 
Soukromé ZUŠ Blansko
Účinkují: uč. Vítězslav Brdár – 
trubka, Yasmin Livingston, Lud-
mila Krejčí, Nikola Musilová a Vi-
lém Cupák – zpěv.

13.07.–17.07., klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Příměstský tábor – Svět tech-
niky v pokusech
Pro děti 6–12 let.

14.07. v 10:30 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Jak se připravit na odstavení
Odborná beseda s dětskou sest-
rou a laktační poradkyní Hanou 
Přibylovou. Částečně hrazeno 
z dotace Ministerstva zdravot-
nictví.

14.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Touhy v srdci každého muže
Večer her a povídání.

14.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 2.
Život není jen sen – bojujeme 
o každou jeho minutu. Večer her 
a povídání.

15.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku – Klíč 
kvartet (renesanční folk) 

16.07. ve 12:00 h, dopravní hřiště 
Den otevřených dveří na Dět-
ském dopravním hřišti v Blan-
sku 
Od 12:00 do 18:00 hodin. Viz po-
zvánka na straně 10.

18.07. od 13:30 h, nám. Republiky
Sraz Mustangů v Blansku
Prohlídka vozů Ford Mustang 
u příležitosti srazu na Drahan-
ské vrchovině. Ford Mustang loni 
oslavil 50 let od doby, kdy první 
kus vyjel v roce 1964 v USA z vý-
robní linky a vy se na ně můžete 
přijít podívat. Mustangy budou 
vystaveny na náměstí Republiky 
od 13:30 do 15:30 hodin.

19.07. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Dechová 
hudba Boskověnka
Koná se od 10:00 do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncert neuskuteční.

20.07.–24.07., klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Příměstský tábor – Dobrodruž-
ství s včelkou Májou
Pro děti 3–6 let.

20.07.–24.07. v 10:00 h, Galerie 
města Blanska 
Letní výtvarná dílna
Každý den od 10:00 do 17:00 ho-
din. Viz pozvánka na straně 3.

21.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Poslání muže
Večer her a povídání.

21.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 3.
Večer her a povídání.

22.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku – Ma-
rien (folk) 

23.07. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

23.07. v 10:30 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Výchovné styly a čtyři základ-
ní prvky budování kladného 
vztahu
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Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy v Blansku se připojila k Týdnu pro rodinu, 
který každoročně vyhlašuje Rada Jihomorav-
ského kraje. Letos proběhl již osmý ročník této 
akce, a to ve dnech 11.-17. května 2015. Jejím 
cílem je zejména podpořit rodinu jako základ 
společnosti, protože je stále tím nejlepším, co 
k soužití máme, a dát tak rodinám příležitost, 
aby se společně bavily a bylo jim spolu dobře. 

Přehled plánovaných investičních akcí, které budou postupně 
realizovány v průběhu prázdnin a ve druhé polovině tohoto roku, 
podal starosta Ivo Polák. 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy v Blansku se k této iniciativě připojila akcí 
pro veřejnost s názvem „Jak si hravě zlepšit paměť“. 
Workshop proběhl dne 11. května 2015 v prosto-
rách poradny pod vedením trenérky paměti Mgr. 
Nikoly Frankové a přihlásili se zájemci jak z řad 
seniorů, tak zájemci v produktivním věku či na ma-
teřské dovolené.

V úvodu setkání si účastníci vyzkoušeli krátký 
paměťový test, a každý si tak mohl udělat předsta-
vu, jak na tom s krátkodobou pamětí je. V přátelské 
atmosféře a veselém duchu jsme se během 90 min. 
naučili mnemotechnické pomůcky jako např. vytvá-
ření asociací, metodu loci a kategorizace. Násled-
ně si účastníci vyzkoušeli jak si zapamatovat tváře 
a jména lidí, techniku na zapamatování čísel nebo 
jak na zapamatování nákupního seznamu.

V závěru setkání byl prostor pro diskuzi a také 
tipy a triky pro dobrou paměť z oblasti životního 
stylu a výživy. Účastníci workshopu měli zároveň 
možnost prohlédnout si prostory Poradny.

Lekce trénování paměti nabízí širokou škálu 
možností jak mozek trénovat. Tréninky jsou za-
měřeny nejen na procvičování krátkodobé a dlou-
hodobé paměti, ale také na podporu koncentrace, 
představivosti, kreativity, procvičování logického 
myšlení nebo slovní zásoby. Součástí lekcí je také 
trénování orientace v osobní realitě a všímavost 
vůči svému okolí.

Tréninky paměti se opakovaně setkávají s velkým 
úspěchem, což nás velmi těší a zároveň motivuje 
rozšířit do budoucna nabídku skupinových aktivit 
zde v poradně. V současné době zvažujeme témata, 
která by mohla veřejnost zaujmout.

Za tímto účelem připravujeme také anketu, kte-
rá bude v nejbližších dnech umístěna na webových 
stránkách poradny, a byli bychom velmi rádi, kdyby 
se občané vyjádřili, o jakou tematiku či aktivitu by 
měli zájem. Bližší informace naleznete jako vždy na 
našich stránkách www.blansko.cz/poradna v sekci 
Ankety.

Příklad cvičení z lekcí tréninku paměti zaměře-
ného na nácvik pozornosti:

Najděte rozdíly ve spodní řadě písmen. Kolik jich 
je?
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Najděte rozdíly ve spodní řadě čísel. Kolik jich je?
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• odbor sociálních věcí 

V oblasti dopravní infrastruk-
tury nás čeká oprava části komuni-
kace na Hořicích. V současné době 
vrcholí příprava projektu, v čer-
venci se uskuteční výběrové řízení 
a samotná realizace se předpokládá 
od začátku srpna do poloviny září. 
V měsících červnu a červenci dojde 
k propojení chodníků Nad Žlíb-
kem. Stejně tak proběhne propojení 
chodníků Nad Čertovkou a Pod Ja-
vory. I tato akce je plánována přes 
prázdniny s předpokládaným ukon-
čením v polovině září. K realiza-
ci chodníků a zpevněných ploch 
v Lažánkách v souvislosti s rekon-
strukcí průtahu pak dojde během 
července a první poloviny srpna.

Významnou akcí, která změní 
tvář města, je vytvoření průchodu 
do zámku se schody mezi restaurací 
Pohádka a bývalou hasičkou, a tím 
tak zpřístupnění zámeckého parku 
a zámku z nám. Svobody a navázání 
na ul. Rožmitálovu. Tato investiční 
akce je zatím ve fázi přípravy a po 
vysoutěžení by měla být zahájena 
začátkem října.  

Na ulici Sladkovského již byly 
zahájeny práce na odvlhčení budo-
vy Poradny pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy a potrvají do 
poloviny měsíce srpna.

Koncem června započne v rámci 
snižování energetické náročnosti 
objektů v majetku města výměna 
zdroje vytápění na ZŠ Salmově 
s ukončením do začátku nového 
školního roku. Ke konci června do-
šlo k ukončení prací v souvislosti 
se zateplením budov ZŠ Dvorské 
a ZŠ Erbenovy.

V oblasti cestovního ruchu 
a rozvoje cyklostezek v létě odstar-
tuje realizace cyklostezky Blansko 
– Ráječko s ukončením v polovi-
ně října. Dojde tak ke konečnému 
propojení Blanska a Ráječka pro 
cyklisty.

Je třeba počítat s tím, že v prů-
běhu letních měsíců budou stále 
ještě probíhat práce na jedné z nej-
větších investičních akcí města 
II/374 průtah Blansko s tím, že 
termín dokončení je stanoven na 
konec měsíce září.

Neméně důležitou akcí je však 
i demolice hotelu Dukla vč. jedno-
duché úpravy prostranství, která 
započne začátkem července s před-
pokládaným ukončením na konci 
měsíce října.
V oblasti komunální údržby jsou 
na prázdninové měsíce a druhé 
pololetí plánovány následující 
akce:
•  zlepšení prostředí v prostoru sta-

dionu na ul. Údolní: vybudová-
ní zpevněné plochy a příjezdové 
komunikace ve výši 1.363 tis. Kč 
(k 31. červenci) 

•  realizace parkoviště pro návštěv-
níky školy u ZŠ Erbenovy nákla-
dem 151 tis. Kč (do konce měsíce 
srpna) 

•  oprava chodníku ve Sloupečníku 
ve výši 420 tis. Kč (do 30. září) 

•  oprava komunikace na Obůr-
ce a odvodnění nákladem 300 
tis. Kč (s termínem dokončení 
do 30. září) 

•  oprava komunikací na ul. Těchov-
ské a K. H. Máchy společně s ve-
řejným osvětlením a přípojkami. 
V současné době se vyřizuje sta-
vební povolení (s předpokláda-
ným ukončením v měsíci listo-
padu).  • red

V Blansku podpořili
Týden pro rodinu procvičováním paměti 

Starosta informuje
o investičních akcích města

Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
Vzdělávací aktivita vedená certi-
fi kovanou lektorkou Kurzů efek-
tivního rodičovství Mgr. Blan-
kou Bendovou, v rámci projektu 
Spona-Blansko. Vstup zdarma, 
hrazeno z dotačního programu 
MPSV dotační program „Rodina 
a ochrana práv a dětí“.

26.07. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Mládež-
nický dechový soubor ZUŠ Le-
tovice s mažoretkami
Koná se od 10:00 do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncert neuskuteční.

27.07.–31.07., klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Příměstský tábor – Šlechtic-
ká éra
Pro děti 6–14 let.

28.07. v 10:30 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Kurz zdravého vaření
Odborné poradenství s praktic-
kou přípravou základního ovoc-
ného příkrmu. Další informace 
na tel. číslech 731 428 369, 731 
628 943.

28.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Bitva o mužovo srdce
Večer her a povídání.

28.07. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 4.
Večer her a povídání.

29.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku – Sakra-
pes (bluegreass) 

02.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Dechová 
hudba Lysice
Koná se od 10:00 do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncert neuskuteční.

03.08.–07.08., klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Příměstský tábor – Země po-
hádek
Pro děti 3–6 let.

04.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Muž podstoupí boj 
Večer her a povídání.

04.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 5.
Večer her a povídání.

05.08. v 9:30 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Šikulky
05.08., 12.08., 19.08., 26.08., 
výtvarné tvoření pro děti 1–6 let, 
možnost konzultace se spec. pe-
dagogem.

05.08. v 19:00 h, zámecké nádvo-
ří 
Muzika pro Karolínku – Epy 
De Mye (folk) 

06.08. v 9:30 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Tréninkové pohybové aktivity
06.08., 11.08., 18.08., 25.08., 
pro rodiče s dětmi 1–6 let, mož-
nost konzultace se spec. peda-
gogem.

06.08. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

09.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Decho-
vá hudba Olšověnka
Koná se od 10:00 do 11:00 ho-
din. V případě nepříznivého po-
časí se koncert neuskuteční.

10.08. v 9:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Herna
Pondělky 10.08., 17.08., 24.08., 
31.08. v 09:00–12:00 h, pátky 
14.08., 21.08., 28.08. ve 14:00–
18:00 h. Možnost využití herny 
pro rodiče s dětmi ke hrám a spo-
lečnému setkávání.

11.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Muž umlčí zrádce v sobě
Večer her a povídání.

11.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 6.
Večer her a povídání.

12.08. v 19:00 h, zámecké nádvo-
ří 
Muzika pro Karolínku – Lístek 
(trampská) 

16.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Holób-
kova mozeka z Protivanova
Koná se od 10:00 do 11:00 ho-
din. V případě nepříznivého po-
časí se koncert neuskuteční.

18.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Jak si muž uchová sílu 
Večer her a povídání.

18.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 7.
Večer her a povídání.

19.08. v 19:00 h, zámecké nádvo-
ří 
Muzika pro Karolínku – Mošny 
(vokální) 

20.08. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

20.08. ve 12:00 h, dopravní hřiště 
Den otevřených dveří na Dět-
ském dopravním hřišti v Blan-
sku
Viz pozvánka na straně 10.

23.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Decho-
vá hudba Kunštát
Koná se od 10:00 do 11:00 ho-
din. V případě nepříznivého po-
časí se koncert neuskuteční.

25.08. v 10:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Zápis do programů Klubu Ra-
tolest
Od 10:00 do 12:00 a od 14:00 do 
16:00 h. Pohybové tréninkové 
aktivity, plavání, výtvarka atd. 

25.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
To pravé pro mužské srdce
Večer her a povídání.

25.08. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Dívčí válka 8.
Večer her a povídání.

26.08. v 19:00 h, zámecké nádvo-
ří 
Muzika pro Karolínku – Kra-
jíček, Šuranská, Friedl (folk, 
lidová) 

27.08. v 10:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Krtek a bylinky
Environmentální výchova pro 
rodiče s dětmi od 2 let s peda-
gožkou Bc. Pavlou Šimkovou, 
vstup zdarma.

29.08. v 5:45 h 
Zájezd – Valašsko, Slovensko
Přihlášky a informace o zájez-
dech na telefonech: 724 921 619  
&  721 328 803. V ceně je zahr-
nuto cestovné, parkovné a mýtné.

30.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Decho-
vá hudba Blansko

Koná se od 10:00 do 11:00 ho-
din. V případě nepříznivého po-
časí se koncert neuskuteční.

02.09. v 19:00 h, zámecké nádvo-
ří 
Muzika pro Karolínku – Večer 
písničkářů – Melda, Juříček, 
Drlík (folk)

03.09. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

SportSport
28.06. ve 13:00 h, 16:00 h, base-
ballové hřiště, Mlýnská 22 
Baseball: Olympia Blansko – 
Blesk Jablonec
Utkání Českomoravské ligy ba-
seballu mužů A-tým.

16.08. ve 13:00 h, baseballové 
hřiště, Mlýnská 22 
Baseball: Play off Českomo-
ravské ligy

17.08.–21.08., baseballové hři-
ště, Mlýnská 22 
24. ročník příměstského tábo-
ra – Baseball Camp
Sportovní tábor se zaměřením 
na pálkovací hry. Pro úplné za-
čátečníky i pokročilé. Přihlásit 
se mohou děti již od 5 let.

23.08. ve 13:00 h, baseballové 
hřiště, Mlýnská 22 
Baseball: Play off Českomo-
ravské ligy

30.08. ve 13:00 h, baseballové 
hřiště, Mlýnská 22 
Baseball: Play off Českomo-
ravské ligy

30.08. ve 13:00 h, propast Ma-
cocha 
Oslava 120 let fungování Útul-
ny na Macoše
Na sraz lze využít některou 
z hvězdicových tras, a získat 
tak pamětní razítko. Popis tras 
na www.blansko.cz nebo v in-
formační kanceláři. Pro účast-
níky připraveno občerstvení, 
hudební program, výroční turi-
stická známka a nálepka. Sou-
částí je také akce Vystup na svůj 
vrchol (více na http://www.kct.
cz/cms/vystup-na-svuj-vrchol).

Pozvání odjinudPozvání odjinud
Boskovice
09.07.–12.07., 
23. ročník festivalu pro židovskou 
čtvrť Boskovice 2015

Letní promenádní koncerty
na náměstí Svobody
I letos se na náměstí Svobody 
v parku před radnicí uskuteč-
ní nedělní letní promenádní 
koncerty dechových souborů 
z našeho regionu. Konají se 
každou neděli od 10:00 do 
11:00 hodin. V případě ne-
příznivého počasí koncerty 
neproběhnou. 
neděle 28. června – Dechový 
soubor ZUŠ Jedovnice
neděle 5. července – Dechová 
hudba Blansko
neděle 12. července – Filmo-
vé a muzikálové melodie v po-
dání Soukromé ZUŠ Blansko 
(uč. Vítězslav Brdár – trubka, 
Yasmin Livingston, Ludmila 
Krejčí, Nikola Musilová a Vi-
lém Cupák – zpěv)

neděle 19. července – Dechová 
hudba Boskověnka
neděle 26. července – Mládež-
nický dechový soubor ZUŠ Le-
tovice s mažoretkami
neděle 2. srpna – Dechová 
hudba Lysice
neděle 9. srpna – Dechová 
hudba Olšověnka
neděle 16. srpna – Holóbkova 
mozeka z Protivanova
neděle 23. srpna – Dechová 
hudba Kunštát
neděle 30. srpna – Dechová 
hudba Blansko
neděle 6. září – Zpíváme a hra-
jeme pro vás (Pepino Kolář, 
Eliška Skálová, Johana Ská-
lová, Zdeněk Krupica a Pavel 
Svoboda)

• odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

Zubní pohotovost v červenci a srpnu
Služba je sloužena od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední 
dny od 17:00 hodin do 07:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích 
nepřetržitě 24 hodin. 

Červenec
04.07. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786
05.07. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055
06.07. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
11.07. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428
12.07. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2 607 812 963
18.07. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10 537 021 289
19.07. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
25.07. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
26.07. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046

Srpen
01.08. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
02.08. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
08.08. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
09.08. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499
15.08. MUDr. Křížová Knínice u Boskovic 516 452 808
16.08. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
22.08. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
23.08. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
29.08. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
30.08. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
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www.rkokno.cz

Tel.: 739 300 933
BRNO • BOSKOVICE • BLANSKO

BŘECLAV • HODONÍN • KROMĚŘÍŽ
PROSTĚJOV • UHERSKÉ HRADIŠTĚ

VSETÍN • VYŠKOV • ZLÍN

Najdete nás: Blansko, nám. Republiky 3, v budově KB, TEL. 739 300 933 

POPTÁVKA

Pro naše klienty hledáme 
byty 1+1, 2+1 a 3+1

v Blansku.
Finance z prodeje RD.

Tel.: 739 300 933

Přejeme Všem čtenářům
pěkné a odpočinkové léto.   

 
Naše pobočka v Blansku je tady pro Vás

i v době dovolených.  

Těšíme se na Vás.    

Jana Vaňurová Ing. Tomáš Sedlák Gabriela Šenková

140.000 Kč na ne jeden, ale hned všech pět snů, rekordní účast, výborná atmosféra a v no-
hách více jak 5 000 kilometrů – to je výsledek letošního ročníku 24hodinového charitativního 
běhu za splnění snu pro postižené děti. 

Již třetí ročník charitativního 
běhu na splnění snu postiženým 
dětem.

„Po přelomovém druhém roč-
níku jsme se odrazili ode dna a le-
tos máme fantastickou účast 23 
štafetových týmů o celkovém po-

čtu 727 běžců. Objednávali jsme 
více jak 900 účastnických triček, 
které pomohly splnit sen nejen 
Emičce, která byla vylosována 

starostou města Ivo Polákem jako 
první v pořadí, ale všem pěti dě-
tem, které se letos do akce přihlá-

sily,“ komentuje úspěch hlavní 
pořadatel Roman Jančiar.

Právě účastnická trika, placky 
nebo náramky jsou tou pomocí. 

Jejich zakoupením přispěl každý 
malou částkou na splnění snu. 
Ale sečteno dohromady jde o po-
moc nemalou. Loni běh pomohl 

Marku Kovářovi, vybavením po-
kojíku v hodnotě bezmála pade-
sáti tisíc korun.

„Úkolem štafet je během 24 
hodin udržet štafetový kolík v po-
hybu na dráze. Je jedno, zda běží, 

zda jdou s kelímkem piva, zda jde 
jeden, nebo skupina. Na závěr 
spočítáme, kolika kilometry jsme 
my, sportovci, podpořili tuto akci 
uběhnutými kilometry. Povědomí 
o akci se pomalu šíří po Česku 
a přijíždí i štafety ze vzdáleněj-
ších míst,“ kvituje s potěšením 
Jančiar.

Štafety mohou mít libovolný 
počet členů. Například štafeta 
Never say no měla jen dva čle-
ny a Kola Novák čtyři členy. Na 
druhém konci stála štafeta ze 
Základní školy v Lysicích o 147 
členech. Svou štafetu postavi-

la společnost Synthon, Nemoc-
nice Blansko, ZŠ Speciální, ZŠ 
Salmova, blanenské ANO, ZŠ 
Sloup, Gympláci Blansko a mno-
ho dalších. Nejvíc kol naběhala 

štafeta s názvem Ischias složená 
ze zaměstnanců městského úřa-
du a jejich rodinných příslušní-
ků, dětí Olympie Blansko a zná-
mých – celkem 39 lidí (20 dětí 
a 19 dospělých) běhalo, dalších 
šest pomáhalo na místě. Pokoři-
la dokonce hranici jednoho tisí-
ce kol (1 006). Akci se rozhodlo 
aktivně podpořit i vedení města. 

Na trasu tak vyběhl starosta Ivo 
Polák i místostarosta Jiří Crha.

Součástí běhu byl tradičně 
také nabitý kulturní program. 
Hvězdou pátečního večera se stal 
držitel letošní Ceny Anděl Michal 
Hrůza, který akci nezištně pod-
pořil svým vystoupením. Dále 
na pódiu vystoupili Eva a Va-

šek nebo písničkář Pavel Helan. 
V sobotu zase přítomné z pódia 
pozdravil a několik písniček za-
zpíval Michal David. Účast tako-
vých hvězd vidí Roman Jančiar 
jako obrovskou poctu pro tuto 
akci. Kromě nich vystoupili další 

umělci, zpěváci a kapely z Blan-
ska a okolí.

Dnem i nocí se běhalo a po se-
čtení kol mohli pořadatelé ozná-
mit výsledek. Všechny štafety do-

hromady naběhaly celkem 5 781 
km. Na splnění snu se vybralo 
celkem 140.000 Kč.

Emička si odnesla poukaz 
na lázeňský pobyt, Liborek po-

ukaz na pobyt ve wellness hote-
lu, Šimonek tablet a bratři Mar-
tin a Tomáš tříkolky. „Pobyty 
jsou samozřejmě s plnou penzí 

a veškerými službami,“ upozor-
nil Jančiar. Dary přišly celkem 
na 105.000 Kč. O využití zbýva-
jící částky se rozhodne později. 

Výdaje lze sledovat na transpa-
rentním účtu.

„Je potřeba se nadechnout 
a pochlubit se tím, čeho jsme 
dosáhli. Chtěli bychom akci ješ-

tě více propagovat. Také hodláme 
ve spolupráci s vedením města 
oslovit zahraniční partnerská 
města, která by mohla tuto akci 

podpořit svou účastí,“ plánuje 
do budoucna Jančiar.

• Stanislav Mrázek

You Dream We Run 2015 přelomový

Ilustrační fotografi e nového zipového řazení osobních automobilů před železniční zastávkou Blansko-město. 
Začátkem června došlo k úpravě značení před železničním přejezdem Blansko-město. Na mostě přibyl pruh pro 
zastavování vozidel.
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řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny A2 a B. Skupina 
B již od 6.490 Kč. Smetanova 4, 
Blansko, www.autoskola-vacek.
cz, tel. 602 377 385.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, náby-
tek i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 511 
138 871.

» Přijmeme brigádníka do baru 
v Blansku. 12hodinové směny. 
Plat 800 Kč za směnu plus trin-
gelt. Věk min. 18 let. Praxe není 
nutná. Info na tel. 608 343 645.
» Půjčka – JET MONEY od 5 do 
20 tis. Kč, splatnost 8 a 13 mě-
síců. Nejvýhodnější podmínky 
v regionu. Hotovost až do domu. 
Tel. 840 11 11 77.
» Zavedená fi rma, působící na 
trhu 10 let, přijme schopného 
obchodního zástupce. Bližší 
informace na tel. 774 420 005.

» Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v Blansku. Ne od RK! Tel.: 722 
632 201.

» Prodám garáž v Blansku na 
Podlesí za 180.000 Kč. Tel. 604 
101 963.

soukromá inzercesoukromá inzerce
» Hledám Hanu Kopřivovou z ta-
nečních v Č. Hoře v roce 1977. 

Ozvi se prosím, Mirek z Tišnova. 
Tel. 604 483 784.

Společenská kronikaSpolečenská kronika
Úmrtí
11.05. Teodor Kalivoda 85 roků Blansko
13.05. Bohuslav Ochrana 80 roků Blansko
15.05. Rudolf Klein 73 roků Blansko
16.05. Miloš Lidařík 76 roků Klepačov
16.05. Anna Ušelová 88 roků Spešov
20.05. Jarmila Rychnovská 83 roků Blansko
21.05. Ondřej Stojkovič 58 roků Blansko
22.05. Marie Kroupová 90 roků Blansko
22.05. Jarmila Kučerová 86 roků Blansko

V letošním i roce příštím slaví Blansko hned několik výročí, 
která se vážou k historii našeho města. Abyste se s historic-
kým Blanskem seznámili ještě lépe, připravili jsme pro vás 
poznávací soutěž. 

V roce 2015 slavíme 110. vý-
ročí povýšení Blanska na město 
(1905) a 200. výročí úmrtí Ka-
roliny Meineke na blanenském 
zámku (1815), v nadcházejícím 
roce 2016 to bude k 880. výročí 
první písemné zmínky o městě 
v Letopise kanovníka Vyšehrad-
ského (1136).

Ve spolupráci s Galerií a an-
tikvariátem Jonáš Blansko jsme 
pro vás připravili poznávací sou-
těž. Vaším úkolem je odpovědět 
na otázky, které se vztahují ke 
zveřejněnému snímku. Soutěž-
ní snímek uveřejníme vždy jednou 
za měsíc až do konce roku 2015. 

Ze správných odpovědí vy-
losujeme výherce, který obdrží 
věcnou cenu věnovanou měs-
tem Blansko nebo Galerií a anti-
kvariátem Jonáš.

Ve 4. kole soutěže jsme se ptali 
na: „Na historické pohlednici je 
zaznamenáno koupání blanen-
ských občanů v řece Svitavě před 
vznikem městských letních láz-
ní „LIDO“. Poznáte místo, na 

kterém toto provizorní koupali-
ště bylo?“ Správná odpověď zní: 
„Koupaliště se nacházelo u řeky 
za dnešním úřadem práce.“

Šlo o poměrně těžkou otáz-
ku, proto jsme po týdnu doplnili 
do textu nápovědu, kde lze získat 
správnou odpověď. Správně na-
konec odpovědělo 12 soutěžících.

Losování určilo výherce mi-
nulého kola. Stal se jím pan Pod-
rabský z Blanska. Cena v podo-
bě tašky s publikacemi a dalšími 
předměty věnovanými Galerií 
a antikvariátem Jonáš, Blanen-
skou informační kanceláří Blan-
ka a redakcí Zpravodaje města 
Blanska je pro něho připravena 
v informační kanceláři.
Napsali jste nám:

Asi kolem roku 1925 byl na řece 
Svitavě za dnešním úřadem práce 
a restaurací Koruna zřízen pří-
střešek (kabiny, WC, umývárna 
a schody do řeky), který sloužil ke 
koupání občanů v řece.  Podob-
né zařízení bylo u Češkovického 
rybníka, které sloužilo do konce 

50. let. Mnoho dětí a dospělých se 
chodilo koupat ke splavu na Svi-
tavě a do lomu u nádraží. První 
koupaliště v Blansku bylo otevře-
no v roce 1936 na dnešním místě, 
dle doporučení Okresního úřadu 
v Boskovicích z 09.09.1935 v té 
době již Černá Hora, Jedovnice, 

Kunštát, Lažánky, Letovice měly 
koupaliště. (Jaroslav Podrabský)

Celé toto místo včetně dnešní 
silnice bylo veliké zahradnictví 
Součkovo. (Věra Chalupníková)

Toto provizorní koupaliště 
bylo mezi mládeží známé jako 
„Kópelky“. (Milan Šebela)

Bejvávalo aneb Za blanenských dávných časů – 5. kolo

Soutěžní otázka 5. kola:
Historická pohlednice zachy-

cuje blanenskou školu.
1. Jaký je současný název školy 

na pohlednici?
2. Kdy byla budova postavena?
Odpovědi se svým jménem 

a poštovní adresou zasílejte buď 

na e-mail: zpravodaj@blansko.
cz, nebo na adresu redakce: Zpra-
vodaj města Blanska, Hybešova 
1, 678 01 Blansko nejpozději do 
10. srpna 2015.

Jméno výherce zveřejníme 
v dalším kole soutěže.

• red

Letošní kurzy tance a společen-
ské výchovy pro studenty střed-
ních škol zahájí ve čtvrtek 17. září 
2015. Podrobnosti o jejich náplni, 
přihláškách a platbách přinese-
me ve Zpravodaji města Blanska 
č. 13. • KSMB

Kurzy tance 
a společenské 
výchovy 2015 

Muzika pro Karolínku slaví dvacetiny 
20 let je na hudební festival už hezká řádka let. Přesně tak 
dlouho se koná blanenská Muzika pro Karolínku, kterou od 
roku 1996 pořádá nezisková organizace Ulita, z.s. Pro srov-
nání s jinými festivaly: Folková růže má 22 let, již ukončené 
Zahrady bylo 14 ročníků, Rock for People se koná podvacáté, 
ostravský Colours of Ostrava od roku 2002. 

O to obdivuhodnější je fakt, 
že Muziku po celou tu dobu za-
jišťují dobrovolníci – od dra-
maturgie přes návrhy plakátů, 
propagaci, výrobu vstupenek 
a jejich prodej, chystání apa-
ratury, židliček až po závěrečný 
úklid. Dělají to proto, že je to 
baví a vidí v tom smysl. Festival 
nemá žádného velkého sponzo-
ra, finančně ho zčásti podpo-
ruje město Blansko a Jihomo-
ravský kraj, většinu hradí Ulita 
z vlastních zdrojů (např. z pro-
vozu čajovny), a přesto dokáže 
dlouhodobě nabízet zajímavé 
skupiny a interprety.

Muzika je nevšední i tím, že 
se koná v průběhu celého léta, 
a ne během několika málo dnů, 
jak tomu běžně bývá. Cyklus 
10 koncertů (případně divadel-
ních představení) se odehrává 
v příjemném prostředí Zámku 
Blansko, partnery jsou Mu-
zeum Blansko a samotné město 

Blansko – akce už je několik let 
součástí Blanenského kultur-
ního léta.

Původně šlo pouze o folko-
vý festival s názvem Blanen-
ské folkové léto, v roce 1999 
se žánrově rozšířil a jméno se 
změnilo na Blanenské (nejen) 
folkové léto aneb Muzika pro 
Karolínku, od roku 2007 je 
známý už jen jako Muzika pro 
Karolínku (název odkazuje na 
historickou postavu Caroliny 
Meineke, která pobývala na bla-
nenském zámku, kde se festival 
koná). Těžištěm akce je stále 
folk, ale kromě něho je ke sly-
šení také country, bluegrass, 
blues, etno, jazz, irská a keltská 
hudba, klezmer, lidovky, rock, 
šanson, trampská hudba i wor-
ld music a jiné žánry.

Nejprve se konalo 4–5 kon-
certů, postupem času se jejich 
počet rozšířil na současných 
10, občas k nim přibude ochot-

nické divadlo nebo recitace, od 
začátku konání jde o více než 
150 představení.

Zvány jsou nejen špičky žán-
rů, zavedené kapely a zkuše-
ní matadoři (např. Fleret, Ka-
melot, Jaroslav Samson Lenk, 
František Nedvěd, Neřež, Karel 
Plíhal, Poutníci, Štěpán Rak, 
Traband), ale prostor dostáva-
jí mladí a začínající interpreti 
(svého času Petr Bende, EpyDe-
Mye, Jananas aj.). Muzika však 
především podporuje regio-
nální hudební scénu (Corral, 
Jazzsextet Tony Lauera, Mar-
tin Krajíček, Šnek a spol., Trní 
a mnozí další).
A co Vás čeká v roce 2015?
01.07.  Nezmaři (folk) – pořádá 

KSMB

08.07.  Poletíme? (turbošan-
son) 

15.07.  Klíč kvartet (renesanční 
folk) 

22.07.  Marien (folk) 
29.07.  Sakrapes (bluegreass) 
05.08.  Epy De Mye (folk) 
12.08.  Lístek (trampská) 
19.08.  Mošny (vokální) 
26.08.  Krajíček, Šuranská, 

Friedl (folk, lidová) 
02.09.  Večer písničkářů – Mel-

da, Juříček, Drlík (folk)

Koncerty se konají každou 
prázdninovou středu na nádvo-
ří Zámku Blansko, v případě 
nepříznivého počasí v audiovi-
zuálním sále Muzea. Začátek je 
vždy v 19:00 hodin, vstupenky 
jsou k dostání přímo na místě.

Kompletní program, infor-
mace o vystupujících a dal-
ší podrobnosti se dozvíte na 
webových stránkách festivalu 
http://karolinka.ulitablansko.
cz/ nebo na facebooku Ulity 
https://cs-cz.facebook.com/
UlitaBlansko.

Pohodové léto Vám přejí a na 
setkání při některém z koncertů 
se těší Uliťáci.

• Martina Nejezchlebová

Letní sezona přinese novinky v cestovním ruchu
Úsek cestovního ruchu při odboru kancelář tajemníka při-
pravil pro návštěvníky města hned několik zajímavých novi-
nek a speciálních sezonních služeb. Jejich přehled najdete 
v následujícím článku. 
Nový projekt 7 dní v pohádce

MAS Moravský kras, z. s., 
která je nositelem projektu 
„Pohádkového království šne-
ka Krasíka“, připravila pro le-
tošní hlavní turistickou sezonu 
zajímavou novinku určenou pro 
rodiče či prarodiče s dětmi, na-
zvanou „7 dní v pohádce“. Jde 
o soubor celkem sedmi výletů 
s aktivním prvkem. Pro Měs-
to Blansko, které se na novin-
ce aktivně podílí, byla zvolena 
možnost absolvování pěší trasy 
městem, po níž návštěvníci pu-
tují s předtištěným pracovním 
listem a řeší nejrůznější úkoly 
s cílem správně vyluštit tajen-
ku a odhalit místo, kde se skrý-
vá ukrytý „poklad“. (Jde o hru 
zvanou Questing, která vznik-
la ve Velké Británii a v USA). 
Konkrétně v Blansku se vydají 
„Za dávnými hrdiny z umělecké 
litiny“. Budou tedy luštit tajen-

ku, která je seznámí s tajem-
stvím umělecké litiny, která je 
skutečným symbolem a raritou 
města. List navíc obsahuje další 
tipy jak v Blansku strávit pří-
jemný den.

Podrobnosti jsou na www.
krasik.cz. Pracovní list si mo-
hou návštěvníci města zdarma 
vyzvednout v Infocentru Blanka 
na Rožmitálově ulici. Tamtéž 
lze zakoupit i celou sadu sedmi 
výletů (tj. pracovních listů a do-
plňujících informací k nim).
Linka Krasobus

Autobusová linka Krasobus, 
kterou provozuje ČAD Blansko, 
je součástí sítě IDS JMK a pla-
tí na ní tarify IDS. U řidiče je 
možné zakoupit také běžnou 
jednosměrnou jízdenku v ceně 
10 Kč. Pamětní zpáteční jízden-
ka v ceně 30 Kč obsahuje slevo-
vé kupony na služby v Blansku 
a Moravském krasu. Platnost 

slevových kuponů je neome-
zená. Kuponů je nyní už cel-
kem 8 –nově např. přibyly slevy 
na Bowling Blansko, půjčov-
nu sportovních potřeb hotelu 
Olberg v Olomučanech a na 
nákup ve vinotéce U Brázdů. 
Sleva, kterou díky jízdence ces-
tující získá, tak mnohonásobně 
převyšuje její hodnotu.

Více informací o lince i mož-
nostech slev získají zájemci na 
stránkách www.krasobus.cz.
Věž kostela sv. Martina

Opět bude zaveden letní pro-
voz prohlídek věže s průvod-
cem. Prohlídka věže dále zahr-
nuje stručný pohled do historie 
kostela, výklad o věži a přede-
vším o její chloubě – zvonu 
Poledníku, který sice není da-
tován, ale podle tvaru a typu 
písma ho lze zařadit na počátek 
13. století, a je tak pravděpo-
dobně jedním z nejstarších na 
Moravě. Průvodcovskou službu 
zajišťují studenti Střední školy 
gastronomické, s. r. o. Blansko.
Prohlídky věže v hlavní sezoně 
(červenec–srpen)

Úterý-sobota od 09:00 
do12:00 hodin a od 13:00 do 
16:00 hodin, neděle od 13:00 
do16:00 hodin.
Muzika pro Karolínku

Čeká nás bohatší program 
u příležitosti 110. výročí pový-
šení Blanska na město, 200. vý-
ročí úmrtí Karoliny Meineke 
a 20. výročí existence festivalu. 
Každou středu od 1. července 
do 2. září se nádvoří blanen-
ského zámku, doplněné o nově 
opravené litinové sochy, rozez-
ní folkovými koncerty. Návštěv-
níci se tak mohou těšit na kon-
certy kapel Nezmaři, Klíč kvar-
tet, Mošny a řadu dalších.

Více na www.karolinka.uli-
tablansko.cz.
Kinematograf bratří Čadíků

Oblíbené letní kino zavítá do 
Blanska ve dnech 11.–14. čer-
vence. Další informace o veš-
kerém letním kulturním dění 
v Blansku budou zveřejněny 
včas na připravovaném speciál-
ním plakátu.

• úsek cestovního ruchu 

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ
Informační kancelář Blanka
bude v sezoně otevřena denně 
Blanenská informační kancelář Blanka bude mít v průběhu hlavní 
turistické sezony prodlouženou otvírací dobu. 
Od července do poloviny září bude fungovat také o víkendech 
a o svátcích.
Provozní doba:
Sobota: 09:00–12:00 hodin a 13:00–17:00 hodin
Neděle: 13:00–17:00 hodin
 • úsek cestovního ruchu 

Knihovna najede o prázdninách na letní provoz 
Každoroční letní provoz knihovny bude zahájen ve středu 1. čer-
vence 2015. 
Otvírací doba knihovny v režimu letního provozu:
Pondělí a pátek: od 10:00 do 18:00 hodin 
Úterý a čtvrtek: od 10:00 do 15:00 hodin 
Středa: zavřeno 

Od úterý 7. července do pátku 7. srpna 2015 bude uzavřeno 
4. poschodí knihovny (v této době nebude k dispozici toaleta pro 
návštěvníky; ti mohou využít nedalekých veřejných WC).

Od pondělí 20. července do pátku 7. srpna 2015 pak uzavře-
me celou knihovnu (k rekonstrukčním pracím ve 4. poschodí se 
přidá částečná revize knihovního fondu a celozávodní dovolená).

Od pondělí 10. srpna 2015 pak otevřeme knihovnu v letním 
provozu. 

K běžnému provozu se Městská knihovna Blansko vrátí v úte-
rý 1. září 2015.

• Městská knihovna Blansko

Galerie města Blanska o prázdninách 
Galerie města Blanska bude od 26.07. do 16.08.2015 uzavřena. 
Na další výstavu s názvem PAPERBACK 2 vás pozve kurátorka 
Julie Kačerovská ve dnech 12. září – 9. října.

číslo 12 < 927. června 2015



O prvním červnovém víkendu se volejbalisté a volejbalistky 
oddílu ASK Blansko zúčastnili hned tří turnajových akcí. Prv-
ní z nich byl tradiční minivolejbalový turnaj ve Šlapanicích, 
druhou sobotní akcí byl již 53. ročník volejbalové Velké ceny 
Brna mládeže v lužáneckém parku. V neděli se pak starší žáky-
ně zúčastnily volejbalového turnaje, který uspořádal ve svém 
venkovním sportovním areálu Sokol Předklášteří. 

20. ročník této významné sportovní akce v kulturně-spole-
čenském kalendáři města Blanska v měsíci srpnu nenajdete. 
Z důvodu technických obtíží v souvislosti s bouráním hotelu 
Dukla se pořadatelé rozhodli půlmaraton odložit. V nabité 
termínovce to byl nelehký úkol, navíc bylo nutné řešit za-
stavení a překlopení již běžící registrace. Datum nicméně již 
známe. Všichni příznivci sportu a dobré zábavy jsou srdečně 
zváni na 24. října 2015. 

Jedná se již o 13. ročník preventivní výchovné akce, kdy skupi-
na dobrovolníků objíždí všechny kraje a ve vybraných městech 
se zastavuje v základních školách, v nichž provádí protidro-
govou osvětu. V Blansku je přivítal starosta města Ivo Polák. 

Už od 4. července bude k dispozici ledová plocha na zimním 
stadionu. Rozpis pronájmu plochy rychle zabírají hokejová 
družstva na svá letní soustředění. I tak se ale najdou časy, 
ve kterých bude led volný pro bruslení veřejnosti. 

Ve Šlapanicích se na antuko-
vých kurtech představilo ve dvou 
věkových kategoriích celkem 31 
dvoučlenných týmů a mezi nimi 
celkem také 6 týmů z Blanska. 
V této těžké konkurenci dvojic 
z Brna, Vyškova, Pozořic a domá-
cích Šlapanic jsme dosáhli vynika-
jících výsledků. Obzvláště dvojice, 
které se probojovaly mezi nejlepší 
čtyřky, předvedly velice kvalitní 

výkony a se svými soupeři sváděly 
napínavé souboje.
Oranžová kategorie (do 10 roků): 
3. místo:  Tomáš Novotný, Matěj 

Souček 
13. místo:  Katka Vašíčková, De-

nisa Skřipská

Červená kategorie (do 13 roků): 
3. místo:  Stefanie Matalová, Julie 

Kouřilová 

4. místo:  Míša Vladíková, Ema 
Kouřilová 

6. místo:  Ondra Novotný, Adam 
Prudík

9. místo:  Laura Matušková, Kris-
týna Gorošová

Ve stejný den se konal v Lužá-
neckém parku již 53. ročník volej-
balové Velké ceny Brna mládeže. 
Jedná se o velký turnaj v šestkovém 
volejbale všech mládežnických dív-
čích kategorií, jehož pořadatelem 
je VK Královo Pole. Z vypsaných 
kategorií jsme se turnaje zúčastnili 
v kategorii starších žákyň. Po dra-
matických koncovkách setů jsme 
dosáhli na historický úspěch bla-
nenského volejbalu a obsadili cel-
kově první místo.

Také v neděli jsme vyjeli za vo-
lejbalem. Sokol Předklášteří pořá-
dal ve svém venkovním sportov-
ním areálu volejbalový turnaj pro 
starší žákyně. Za velkého horka 
si také zde vedly blanenské hráč-
ky velmi zdatně a vítězstvím v po-
sledním utkání 2:1 nad domácím 
týmem si zajistily také 1. místo.

Vydařeného víkendového 
double se zúčastnily hráčky Bára 
Bělíková, Anička Fojtíková, Mari-
ka a Sabina Hájošovy, Katka Ku-
chařová, Hanka Kozlíčková, Na-
tálka Součková, Bára Šíblová, Ni-
kol Vintrová, Katka Zahradníková 
a Tereza Zouharová. Všem jmeno-
vaným bych chtěl poděkovat ze re-
prezentaci oddílu i města Blanska 
a popřát pohodový závěr školního 
roku a příjemné prázdniny.

• Michal Souček
volejbalový oddíl ASK Blansko

Pořadatelé věří, že v součin-
nosti se všemi zainteresovanými 
orgány se nakonec podaří provést 
všechny nutné uzavírky, bez kte-
rých by půlmaraton nebylo možné 
vůbec zorganizovat.

„Vzhledem k tomu, že letos se 
poběží až o dva měsíce později, 
byli jsme nuceni předsadit start 
hlavního závodu již na 13:50 h, 
aby maratonci doběhli ještě za 
světla. Vlastnímu půlmaratonu 
pak budou předcházet ještě dět-
ské běhy 5, 6 nebo 7letých dětí, 
lidový běh na 800 m a městský 
běh na 2,4 km. Otázkou zůstává 
počasí, účast špiček republiko-
vé či krajské úrovně by to však 
nemělo nijak ohrozit,“ věří Erik 
Řezník, sportovní ředitel Sportuj 
s námi, o. s.

„Masová propagace akce te-
prve proběhne, nicméně již v tuto 
chvíli je na hlavní závod registro-
váno necelých 400 běžců. Nej-
výhodnější registrace však běží 
až do konce června, je tedy vel-
mi pravděpodobné, že i v letoš-
ním roce dosáhneme minimálně 
stejného počtu registrovaných 
jako loni,“ předpokládá ředitel 
sdružení Petr Bartošek.

Snahou organizátorů je maxi-
málně přiblížit tuto akci co nejšir-
ší veřejnosti. Letošní novinkou je 
lidový běh na 800 m bez nároku 
na registraci. Občanské sdruže-
ní Sportuj s námi se věnuje také 
práci s dětmi. Výsledkem tohoto 
snažení byl např. projekt zave-
dení atletiky do mateřských škol 
„Děti sportují s námi“ ve spolu-
práci s městem Blanskem. Letos 

se zaměřili na gymnastiku.
„Naším cílem je udělat vše pro 

to, aby se do půlmaratonu zapo-
jily hlavně rodiny s dětmi. Na 
našich sportovních halách proto 
také proběhly čtyři dny gymnas-
tické přípravy pro děti z blanen-
ských mateřských škol. Za tímto 
účelem město zapůjčilo dětskou 
gymnastickou sadu RINOGYM, 
kterou hodláme v budoucnu za-
koupit pro potřeby našich školek. 
Akce se totiž u pedagogů a hlavně 
u dětí setkala s velkým ohlasem. 
A nejen to, dokonce se sem přije-
li podívat i zástupci z některých 
brněnských předškolních zaříze-
ní,“ uvedl místostarosta Jiří Crha, 
který věří, že by projekt tak mohl 
fungovat i na krajské úrovni. 

• Jana Franchi

Cykloběžci odstartovali 8. červ-
na 2015 v Orlové a po návštěvě 40 
měst Čech i Moravy a více jak 1 300 
km ho zakončí v pátek 19. června 
v Praze. Cyklo-běh se koná u pří-
ležitosti Mezinárodního dne proti 
zneužívání drog, který připadá na 
26. červen. Denně tak urazí vzdá-
lenost asi 130 kilometrů.

Akci organizuje občanské sdru-
žení ŘEKNI NE DROGÁM – ŘE-
KNI ANO ŽIVOTU a cyklo-běh je 
svým rozsahem a intenzitou největ-
ší pravidelnou protidrogovou kam-
paní spojenou se sportem.

S představiteli měst mluví o pro-
blematice drog a jejím řešení, které 
spočívá v prvé řadě ve zvýšené pro-
tidrogové osvětě v daném městě 
a jeho okolí. Zároveň prezentují 
efektivní Hubbardův detoxikační 
program pro drogově závislé, fun-
gující výhradně bez použití náhraž-
kových drog.

Snaží se také snížit drogovou 
negramotnost. V ulicích navští-
vených měst pořádají informační 
protidrogové kampaně, občanům 
odpovídají na otázky a rozdávají 
brožury a letáky o nebezpečí drog 

a jejich zdravotních a sociálních 
rizicích.

Tým lektorů protidrogového 
vzdělávání uskutečňuje zdarma 
přednášky pro děti a mládež s ná-
zvem PRAVDA O DROGÁCH. 
Studie naznačují, že mladí lidé, 
kteří nezačali brát drogy do svých 
21 let, již s největší pravděpodob-
ností s drogami nikdy nezačnou.

Věková hranice zneužívání drog 
se snížila až k 10 letům věku dítěte! 

Proto se tým zaměřuje hlavně na 
základní školy, kde je tato prevence 
ještě účinná. Na středních školách 
na ni bývá leckdy již pozdě. Ale i na 
základních školách narazí pracov-
níci na děti, které již mají s drogami 
zkušenosti.

Lektoři se rozhodně nesnaží 
děti vystrašit, ale podávají jim kom-
pletní informace a případně vlastní 
zkušenosti s drogovou závislostí 
a tím, jak ovlivnila jejich život. Pří-
jemné jsou pro lektory pak reakce 
těchto i dalších dětí na přednášky, 
kdy dle statistik jich asi 70 % přijí-
má tyto informace pozitivně a dro-
gám se pak snaží vyhýbat.  • red

V prázdninových měsících má 
být termínů pro veřejnost mnohem 

více než v zimním období. Rozpisy 
ale nejsou ještě hotové, a je proto 

nutné sledovat tabulku s aktuál-
ními časy na webových stránkách 
společnosti Služby Blansko, s. r. o.:
www.sluzby-blansko.cz. Časy 
bruslení veřejnosti budou při-
způsobeny aktuální obsazenosti 
ledové plochy. • red

Matěj Souček z oranžového týmu.  Foto: archiv autora Krátce po startu lidového běhu Půlmaratonu MK 2014.  Foto: S. Mrázek

Členy štafety proti drogám přivítal před radnicí starosta města Ivo Polák.
 Foto: S. Mrázek

Blanenský volejbal sklízí úspěchy Půlmaraton se letos poběží až koncem října

Do Blanska dorazil cyklo-běh proti drogám

Od července bude v provozu ledová plocha

B L A N E N S K É  Z Á M E C K É

GULÁŠOBRANÍ
SOUTĚŽ VE VAŘENÍ 
GULÁŠE V KOTLÍKU

11. 7. 2015 od 9 h 
ZÁMECK Ý PARK 
B L A N S K O

KULTURNÍ PROGRAM:
  9.00 ZAHÁJENÍ (start družstev ke kotlíkům)
12.00 PAVEL HELAN
13.00 DOPRAVNÍ NEHODA S VYPROŠTĚNÍM 
 OSOB ANEB SOPTÍCI V AKCI 

15.30 LOSOVÁNÍ DEGUSTAČNÍCH KARET
16.00 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE

Celý den hraje cimbálová muzika VERONICA
Soutěže a hrátky pro děti s NIKI a ÁŇOU

K U L T U R N Í  S T Ř E D I S K O  M Ě S T A  B L A N S K A  Z V E  N A

13.40 h   PRODEJ DEGUSTAČNÍCH KARET A MISEK (100,- Kč)    l    14.20 h   ZAHÁJENÍ DEGUSTACE a HODNOCENÍ DIVÁKŮ (GULÁŠ SYMPATIE)

Další info na www.ksmb.cz

Moderuje NIKOLA ŠINDELÁŘOVÁ
Změna programu vyhrazena.

DÍLNIČKY PRO DĚTI
A UKÁZKY TRADIČNÍCH ŘEMESEL

www.slrv.cz
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